
1 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Боровичский муниципальный район 
                                  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОРОВИЧИ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

27.04.2021 № 42 

г.Боровичи 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов  

города Боровичи от 25.12.2020 № 25 

 

В соответствии с частью 10 статьи 35 Федерального закона от                            

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов города Боровичи 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Боровичи от 

25.12.2020 № 25 «Об утверждении бюджета города Боровичи на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов»: 

1.1. Изложить пункты 1, 9, 19 решения в редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Боровичи на 

2021 год: 

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Боровичи 

в сумме 517565,58 тыс.рублей; 

1.2. Общий объем расходов бюджета города Боровичи в сумме 

566547,54 тыс.рублей; 

1.3. Дефицит бюджета города Боровичи в сумме 48981,96 тыс.рублей.»; 

«9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из дру-

гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год в 

сумме 341029,38 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 12215,0 тыс. рублей и на 

2023 год в сумме 12215,0 тыс. рублей.»; 

«19. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на      

01 января 2022 года по долговым обязательствам города Боровичи в сумме 

55,3 млн.рублей, на 01 января 2023 года – 58,7 млн.рублей, на 01 января     

2024 года – 58,2 млн.рублей.». 

1.2. Изложить Приложения №№ 1, 2, 5, 6, 7, 8 в редакции: 

 

 



2 

 
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 
города Боровичи от 25.12.2020 № 25  

 
Прогнозируемые поступления доходов в бюджет города Боровичи  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

тыс.руб. 

Наименование Код дохода 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

ДОХОДЫ 000 1000000000 0000 000 176536,20 181213,20 186184,90 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ 

000 2000000000 0000 000 341 029,38 12 215,00 12 215,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-
ГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 2020000000 0000 000 341 029,38 12 215,00 12 215,00 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субси-
дии) 

000 2022000000 0000 000 330 985,47 12 214,00 12 214,00 

Субсидии бюджетам го-
родских поселений на 
софинансирование капи-
тальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности 

000 2022007713 0000 000 42 161,10 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам го-
родских поселений на 
строительство и (или) 
реконструкцию объектов 
инфраструктуры, необ-
ходимых для осуществ-
ления физическими и 
юридическими лицами 
инвестиционных проек-
тов в моногородах 

000 2022022913 0000 000 165 946,69 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам го-
родских поселений на 
обеспечение мероприя-
тий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда за 
счет средств, поступив-
ших от государственной 
корпорации - Фонда со-
действия реформирова-
нию жилищно-
коммунального хозяй-
ства 

000 2022029913 0000 000 61 486,92 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам го-
родских поселений на 
обеспечение мероприя-
тий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда за 
счет средств бюджетов 

000 2022030213 0000 000 1 901,66 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам го-
родских поселений на 
поддержку государ-
ственных программ 

000 2022555513 0000 000 18 868,10 0,00 0,00 



3 

 

Наименование Код дохода 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

субъектов Российской 
Федерации и муници-
пальных программ фор-
мирования современной 
городской среды 
Прочие субсидии бюд-
жетам городских посе-
лений 

000 2022999913 0000 000 40 621,00 12 214,00 12 214,00 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2023000000 0000 000 1,00 1,00 1,00 

Субвенции бюджетам 
городских поселений на 
выполнение передавае-
мых полномочий субъ-
ектов Российской Феде-
рации 

000 2023002413 0000 000 1,00 1,00 1,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

000 2024000000 0000 000 10 042,91 0,00 0,00 

Межбюджетные транс-
ферты, передаваемые 
бюджетам городских по-
селений на создание 
комфортной городской 
среды в малых городах и 
исторических поселени-
ях - победителях Всерос-
сийского конкурса луч-
ших проектов создания 
комфортной городской 
среды 

000 2024542413 0000 000 10 000,07 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передавае-
мые бюджетам город-
ских поселений 

000 2024999913 0000 000 42,84 0,00 0,00 

Всего доходов:    517565,58 193428,20 198399,90 

______________________» 

 

«Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 
города Боровичи от 25.12.2020 № 25 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

города Боровичи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

тыс. руб 

Наименование показателя 
Код источника             

финансирования по 
КИВФ, КИВнФ 

Сумма на 
2021год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Источники финансирования 
дефицита бюджета-всего 

000 00 00 00 00 00 0000 000 48 981,96 3 809,00 0,00 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН-
НЕГО ФИНАНСИРОВА-
НИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮД-
ЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 9 300,00 3 309,00 -500,00 

Кредиты кредитных органи-
заций в валюте Российской 
Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 9 300,00 3 309,00 -500,00 

Привлечение кредитов от кре-
дитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 55 300,00 58 609,00 58 109,00 



4 

 

Наименование показателя 
Код источника             

финансирования по 
КИВФ, КИВнФ 

Сумма на 
2021год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Привлечение кредитов от кре-
дитных организаций бюдже-
тами городских поселений в 
валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 13 0000 710 55300,00 58609,00 58109,00 

Погашение кредитов, предо-
ставленных кредитными орга-
низациями в валюте Россий-
ской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 -46000,00 -55300,00 -58609,00 

Погашение бюджетами город-
ских поселений кредитов от 
кредитных организаций в ва-
люте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 13 0000 810 -46000,00 -55300,00 -58609,00 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 39681,96 500,00 500,00 

________________________» 

 
Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 
города Боровичи от 25.12.2020 № 25 

 
Ведомственная структура расходов бюджета города Боровичи  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

тыс.руб. 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Администрация Борович-
ского муниципального 
района 

456 0000 0000000000 000 566 547,54 197 237,20 198 399,90 

Общегосударственные 
вопросы 

456 0100 0000000000 000 15 349,93 17 366,74 22 470,23 

Функционирование зако-
нодательных (представи-
тельных) органов госу-
дарственной власти и 
представительных орга-
нов муниципальных об-
разований 

456 0103 0000000000 000 500,00 500,00 500,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0103 9300000000 000 500,00 500,00 500,00 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непро-
граммным мероприятиям 

456 0103 9390000000 000 500,00 500,00 500,00 

Обеспечение деятельно-
сти Совета депутатов 

456 0103 9390023890 000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0103 9390023890 200 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0103 9390023890 240 500,00 500,00 500,00 

Обеспечение деятельно-
сти финансовых, налого-
вых и таможенных орга-
нов и органов финансово-
го (финансово-

456 0106 0000000000 000 680,80 0,00 0,00 



5 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

бюджетного) надзора 
Расходы на передачу 
полномочий по внешнему 
муниципальному  финан-
совому контролю 

456 0106 9700000000 000 680,80 0,00 0,00 

Расходы на передачу 
полномочий по внешнему 
муниципальному  финан-
совому контролю 

456 0106 9700000000 000 680,80 0,00 0,00 

Расходы на передачу 
полномочий по внешнему 
муниципальному финан-
совому контролю (кон-
трольно-счетная палата) 

456 0106 9700081020 000 680,80 0,00 0,00 

Межбюджетные транс-
ферты 

456 0106 9700081020 500 680,80 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

456 0106 9700081020 540 680,80 0,00 0,00 

Резервные фонды 456 0111 0000000000 000 500,00 100,00 100,00 

Резервные средства 456 0111 9800000000 000 500,00 100,00 100,00 

Резервные средства 456 0111 9800000000 000 500,00 100,00 100,00 

Резервные фонды 456 0111 9800029990 000 500,00 100,00 100,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

456 0111 9800029990 800 500,00 100,00 100,00 

Резервные средства 456 0111 9800029990 870 500,00 100,00 100,00 

Другие общегосудар-
ственные вопросы 

456 0113 0000000000 000 13 669,13 16 766,74 21 870,23 

Муниципальная про-
грамма "Управление му-
ниципальным имуще-
ством и земельными ре-
сурсами города Борови-
чи" 

456 0113 2900000000 000 350,80 0,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма "Управление му-
ниципальным имуще-
ством и земельными ре-
сурсами города Борови-
чи" 

456 0113 2900000000 000 350,80 0,00 0,00 

Обеспечение проведения 
технической инвентари-
зации, изготовления тех-
нических планов, обсле-
дования и оценки рыноч-
ной стоимости имуще-
ства 

456 0113 2900023660 000 197,32 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0113 2900023660 200 197,32 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0113 2900023660 240 197,32 0,00 0,00 

Обеспечение эффектив-
ности системы информа-
ционного обеспечения в 
сфере управления муни-
ципальным имуществом 
и земельными участками 

456 0113 2900023670 000 153,49 0,00 0,00 



6 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0113 2900023670 200 153,49 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0113 2900023670 240 153,49 0,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие пре-
ступности в городском 
поселении город Борови-
чи" 

456 0113 3400000000 000 208,32 0,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие пре-
ступности в городском 
поселении город Борови-
чи" 

456 0113 3400000000 000 208,32 0,00 0,00 

Создание условий для 
участия общественности 
в деятельности формиро-
ваний правоохранитель-
ной направленности, 
народных дружин 

456 0113 3400013410 000 208,32 0,00 0,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фонда-
ми 

456 0113 3400013410 100 208,32 0,00 0,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учре-
ждений 

456 0113 3400013410 110 208,32 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0113 9300000000 000 13 110,01 12 051,90 12 505,50 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непро-
граммным мероприятиям 

456 0113 9390000000 000 13 110,01 12 051,90 12 505,50 

Обеспечение деятельно-
сти учреждений по хо-
зяйственному обеспече-
нию 

456 0113 9390021630 000 11 882,01 11 502,90 11 956,50 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фонда-
ми 

456 0113 9390021630 100 4 784,55 4 931,00 4 963,60 

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учре-

456 0113 9390021630 110 4 784,55 4 931,00 4 963,60 



7 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

ждений 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0113 9390021630 200 7 070,46 6 543,90 6 965,90 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0113 9390021630 240 7 070,46 6 543,90 6 965,90 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

456 0113 9390021630 800 27,00 28,00 27,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

456 0113 9390021630 850 27,00 28,00 27,00 

Опубликование докумен-
тации средствами массо-
вой информации посред-
ством печатного издания 

456 0113 9390023140 000 60,00 60,00 60,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0113 9390023140 200 60,00 60,00 60,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0113 9390023140 240 60,00 60,00 60,00 

Выплата гражданам, 
награжденным знаком 
отличия "За заслуги пе-
ред городом Боровичи" 

456 0113 9390023190 000 10,00 10,00 10,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям 

456 0113 9390023190 600 10,00 10,00 10,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

456 0113 9390023190 610 10,00 10,00 10,00 

Выплата гражда-
нам,имеющим звание 
"Почетный гражданин 
города Боровичи" 

456 0113 9390023200 000 180,00 200,00 200,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям 

456 0113 9390023200 600 180,00 200,00 200,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

456 0113 9390023200 610 180,00 200,00 200,00 

Осуществление отдель-
ных государственных 
полномочий по опреде-
лению перечня долж-
ностных лиц, уполномо-
ченных составлять про-
токолы об администра-
тивных правонарушениях 

456 0113 9390070650 000 1,00 1,00 1,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0113 9390070650 200 1,00 1,00 1,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0113 9390070650 240 1,00 1,00 1,00 

Прочие мероприятия 456 0113 9390099990 000 977,00 278,00 278,00 



8 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0113 9390099990 200 823,00 278,00 278,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0113 9390099990 240 823,00 278,00 278,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

456 0113 9390099990 800 154,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных 
актов 

456 0113 9390099990 830 3,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

456 0113 9390099990 850 151,00 0,00 0,00 

Резервные средства 456 0113 9800000000 000 0,00 4 714,84 9 364,73 

Резервные средства 456 0113 9800000000 000 0,00 4 714,84 9 364,73 

Условно утвержденные 
расходы 

456 0113 9800029980 000 0,00 4 714,84 9 364,73 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

456 0113 9800029980 800 0,00 4 714,84 9 364,73 

Резервные средства 456 0113 9800029980 870 0,00 4 714,84 9 364,73 

Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность 

456 0300 0000000000 000 2 544,55 590,00 0,00 

Гражданская оборона 456 0309 0000000000 000 544,55 0,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма "Создание мест-
ной системы оповещения 
населения городского 
поселения город Борови-
чи" 

456 0309 2200000000 000 544,55 0,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма "Создание мест-
ной системы оповещения 
населения городского 
поселения город Борови-
чи" 

456 0309 2200000000 000 544,55 0,00 0,00 

Проведение мероприятий 
по созданию системы 
оповещения 

456 0309 2200022210 000 544,55 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0309 2200022210 200 544,55 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0309 2200022210 240 544,55 0,00 0,00 

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

456 0310 0000000000 000 2 000,00 590,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности на террито-
рии города Боровичи" 

456 0310 2400000000 000 2 000,00 590,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности на террито-

456 0310 2400000000 000 2 000,00 590,00 0,00 



9 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

рии города Боровичи" 
Обеспечение беспрепят-
ственного проезда по-
жарной техники к месту 
пожара и источникам 
противопожарного водо-
снабжения 

456 0310 2400023570 000 121,30 200,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0310 2400023570 200 121,30 200,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0310 2400023570 240 121,30 200,00 0,00 

Обеспечение надлежаще-
го состояния источников 
противопожарного водо-
снабжения 

456 0310 2400023590 000 1 878,70 300,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0310 2400023590 200 1 878,70 300,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0310 2400023590 240 1 878,70 300,00 0,00 

Организация обучения 
населения мерам пожар-
ной безопасности и про-
паганда в области пожар-
ной безопасности, содей-
ствию распространению 
пожарно-технических 
знаний 

456 0310 2400023600 000 0,00 90,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0310 2400023600 200 0,00 90,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0310 2400023600 240 0,00 90,00 0,00 

Национальная экономика 456 0400 0000000000 000 195 895,55 47 670,32 47 590,72 

Транспорт 456 0408 0000000000 000 3 090,22 3 090,22 3 090,22 

Муниципальная про-
грамма "Обеспечение мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан при проезде на 
автомобильном транс-
порте общего пользова-
ния городского сообще-
ния в границах 
г.Боровичи" 

456 0408 0400000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Муниципальная про-
грамма "Обеспечение мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан при проезде на 
автомобильном транс-
порте общего пользова-
ния городского сообще-

456 0408 0400000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 



10 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

ния в границах 
г.Боровичи" 
Возмещение недополу-
ченных доходов от пере-
возок граждан на автомо-
бильном транспорте об-
щего пользования город-
ского сообщения в гра-
ницах г. Боровичи по 
проездным билетам 

456 0408 0400023210 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

456 0408 0400023210 800 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), 
индивидуальным пред-
принимателям, физиче-
ским лицам 

456 0408 0400023210 810 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0408 9300000000 000 90,22 90,22 90,22 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непро-
граммным мероприятиям 

456 0408 9390000000 000 90,22 90,22 90,22 

Организация транспорт-
ного обслуживания насе-
ления 

456 0408 9390029100 000 90,22 90,22 90,22 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0408 9390029100 200 90,22 90,22 90,22 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0408 9390029100 240 90,22 90,22 90,22 

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 

456 0409 0000000000 000 191 605,33 42 580,10 43 500,50 

Муниципальная про-
грамма "Строительство, 
реконструкция, капи-
тальный ремонт, ремонт 
и содержание автомо-
бильных дорог местного 
значения в границах го-
рода Боровичи" 

456 0409 1100000000 000 109 225,20 37 580,10 38 500,50 

Муниципальная про-
грамма "Строительство, 
реконструкция, капи-
тальный ремонт, ремонт 
и содержание автомо-
бильных дорог местного 
значения в границах го-
рода Боровичи" 

456 0409 1100000000 000 109 225,20 37 580,10 38 500,50 

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения 

456 0409 1100023500 000 3 187,80 1 582,00 1 823,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0409 1100023500 200 1 794,80 1 582,00 1 823,50 



11 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0409 1100023500 240 1 794,80 1 582,00 1 823,50 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

456 0409 1100023500 400 1 393,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 456 0409 1100023500 410 1 393,00 0,00 0,00 

Содержание автомобиль-
ных дорог местного зна-
чения и инженерных се-
тей 

456 0409 1100023510 000 22 499,84 23 141,25 23 820,15 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0409 1100023510 200 22 499,84 23 141,25 23 820,15 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0409 1100023510 240 22 499,84 23 141,25 23 820,15 

Осуществление дорож-
ной деятельности в от-
ношении автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения 

456 0409 1100071520 000 18 321,00 12 214,00 12 214,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0409 1100071520 200 18 321,00 12 214,00 12 214,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0409 1100071520 240 18 321,00 12 214,00 12 214,00 

Расходы по реализации 
правовых актов Прави-
тельства Новгородской 
области по вопросам про-
ектирования, строитель-
ства, реконструкции, 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения за 
счет средств областного 
бюджета 

456 0409 1100071540 000 63 461,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0409 1100071540 200 21 300,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0409 1100071540 240 21 300,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

456 0409 1100071540 400 42 161,10 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 456 0409 1100071540 410 29 907,90 0,00 0,00 



12 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Субсидии бюджетным и 
автономным учреждени-
ям, государственным 
(муниципальным) уни-
тарным предприятиям на 
осуществление капиталь-
ных вложений в объекты 
капитального строитель-
ства государственной 
(муниципальной) соб-
ственности или приобре-
тение объектов недвижи-
мого имущества в госу-
дарственную (муници-
пальную) собственность 

456 0409 1100071540 460 12 253,20 0,00 0,00 

Расходы на осуществле-
ние дорожной деятельно-
сти в отношении автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения за счет иных 
межбюджетных транс-
фертов из бюджета муни-
ципального района 

456 0409 1100091110 000 150,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0409 1100091110 200 150,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0409 1100091110 240 150,00 0,00 0,00 

Софинансирование на 
осуществление дорожной 
деятельности в отноше-
нии автомобильных до-
рог общего пользования  
местного значения 

456 0409 11000S1520 000 964,26 642,85 642,85 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0409 11000S1520 200 964,26 642,85 642,85 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0409 11000S1520 240 964,26 642,85 642,85 

Расходы по реализации 
правовых актов Прави-
тельства Новгородской 
области по вопросам про-
ектирования, строитель-
ства, реконструкции, 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения за 
счет средств местного 
бюджета 

456 0409 11000S1540 000 641,20 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0409 11000S1540 200 215,15 0,00 0,00 



13 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0409 11000S1540 240 215,15 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

456 0409 11000S1540 400 426,05 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 456 0409 11000S1540 410 302,22 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным и 
автономным учреждени-
ям, государственным 
(муниципальным) уни-
тарным предприятиям на 
осуществление капиталь-
ных вложений в объекты 
капитального строитель-
ства государственной 
(муниципальной) соб-
ственности или приобре-
тение объектов недвижи-
мого имущества в госу-
дарственную (муници-
пальную) собственность 

456 0409 11000S1540 460 123,83 0,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма "Экономическое 
развитие города Борови-
чи" 

456 0409 2000000000 000 76 920,13 0,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма "Экономическое 
развитие города Борови-
чи" 

456 0409 2000000000 000 76 920,13 0,00 0,00 

Реализация мероприятий 
по строительству и (или) 
реконструкции объектов 
инфраструктуры: Рекон-
струкция улично-
дорожной сети для инду-
стриального парка "Пре-
ображение", расположен-
ного в производственной 
зоне на территории горо-
да Боровичи (за счет 
средств субсидии) 

456 0409 2000072041 000 76 106,18 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

456 0409 2000072041 400 76 106,18 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 456 0409 2000072041 410 76 106,18 0,00 0,00 

Реализация мероприятий 
по строительству и (или) 
реконструкции объектов 
инфраструктуры: Рекон-
струкция улично-
дорожной сети для инду-
стриального парка "Пре-
ображение", расположен-
ного в производственной 
зоне на территории горо-
да Боровичи за счет 
средств местного бюдже-
та 

456 0409 20000S2041 000 813,95 0,00 0,00 



14 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

456 0409 20000S2041 400 813,95 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 456 0409 20000S2041 410 813,95 0,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма "Повышение без-
опасности дорожного 
движения в городе Боро-
вичи" 

456 0409 2100000000 000 5 460,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная про-
грамма "Повышение без-
опасности дорожного 
движения в городе Боро-
вичи" 

456 0409 2100000000 000 5 460,00 5 000,00 5 000,00 

Улучшение качества 
средств регулирования 
дорожного движения 

456 0409 2100023750 000 5 460,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0409 2100023750 200 5 460,00 5 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0409 2100023750 240 5 460,00 5 000,00 5 000,00 

Другие вопросы в обла-
сти национальной эконо-
мики 

456 0412 0000000000 000 1 200,00 2 000,00 1 000,00 

Муниципальная про-
грамма "Развитие архи-
тектуры и градострои-
тельства в городе Боро-
вичи" 

456 0412 2300000000 000 1 000,00 2 000,00 1 000,00 

Подпрограмма "Органи-
зация разработки и кор-
ректировки документа-
ции территориального 
планирования и градо-
строительного зонирова-
ния города Боровичи" 

456 0412 2310000000 000 900,00 1 900,00 900,00 

Подготовка и внесение 
изменений в генеральный 
план Боровичского го-
родского поселения и 
Правила землепользова-
ния и застройки Борович-
ского городского поселе-
ния 

456 0412 2310023460 000 500,00 1 000,00 500,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0412 2310023460 200 500,00 1 000,00 500,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0412 2310023460 240 500,00 1 000,00 500,00 

Подготовка и утвержде-
ние документации по 
планировке территории в 
городе Боровичи 

456 0412 2310023480 000 400,00 900,00 400,00 



15 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0412 2310023480 200 400,00 900,00 400,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0412 2310023480 240 400,00 900,00 400,00 

Подпрограмма "Разра-
ботка и утверждение гра-
достроительных планов 
земельных участков" 

456 0412 2320000000 000 100,00 100,00 100,00 

Разработка и утвержде-
ние градостроительных 
планов земельных участ-
ков как отдельного доку-
мента 

456 0412 2320023470 000 100,00 100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0412 2320023470 200 100,00 100,00 100,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0412 2320023470 240 100,00 100,00 100,00 

Муниципальная про-
грамма "Управление му-
ниципальным имуще-
ством и земельными ре-
сурсами города Борови-
чи" 

456 0412 2900000000 000 200,00 0,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма "Управление му-
ниципальным имуще-
ством и земельными ре-
сурсами города Борови-
чи" 

456 0412 2900000000 000 200,00 0,00 0,00 

Организация выполнения 
кадастровых работ по 
земельным участкам и 
работ по оценке рыноч-
ной стоимости земельных 
участков 

456 0412 2900023680 000 200,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0412 2900023680 200 200,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0412 2900023680 240 200,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

456 0500 0000000000 000 314 070,00 93 033,94 88 688,75 

Жилищное хозяйство 456 0501 0000000000 000 78 926,16 17 459,00 13 545,00 

Муниципальная про-
грамма "Комплексное 
развитие систем комму-
нальной инфраструкту-
ры" 

456 0501 0600000000 000 500,00 700,00 500,00 

Подпрограмма "Капи-
тальный ремонт муници-
пального имущества" 

456 0501 0640000000 000 500,00 700,00 500,00 



16 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Проведение работ по 
капитальному ремонту 
муниципального имуще-
ства и его конструктив-
ных элементов 

456 0501 0640028200 000 500,00 700,00 500,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0501 0640028200 200 500,00 700,00 500,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0501 0640028200 240 500,00 700,00 500,00 

Муниципальная про-
грамма "Управление му-
ниципальным имуще-
ством и земельными ре-
сурсами города Борови-
чи" 

456 0501 2900000000 000 1 025,20 0,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма "Управление му-
ниципальным имуще-
ством и земельными ре-
сурсами города Борови-
чи" 

456 0501 2900000000 000 1 025,20 0,00 0,00 

Возмещение затрат по 
содержанию, текущему 
ремонту объектов муни-
ципального имущества, 
находящихся в казне го-
рода Боровичи и свобод-
ных от прав третьих лиц 

456 0501 2900023690 000 259,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0501 2900023690 200 259,50 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0501 2900023690 240 259,50 0,00 0,00 

Оплата коммунальных 
услуг по объектам учета 
казны, свободных от прав 
третьих лиц" 

456 0501 2900023700 000 765,70 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0501 2900023700 200 765,70 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0501 2900023700 240 765,70 0,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма "Переселение 
граждан, проживающих 
на территории городского 
поселения города Боро-
вичи, из аварийного жи-
лищного фонда в 2019-
2025 годах" 

456 0501 3000000000 000 63 388,58 0,00 0,00 



17 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Муниципальная про-
грамма "Переселение 
граждан, проживающих 
на территории городского 
поселения города Боро-
вичи, из аварийного жи-
лищного фонда в 2019-
2025 годах" 

456 0501 3000000000 000 63 388,58 0,00 0,00 

Обеспечение мероприя-
тий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпо-
рации - Фонда содействия 
реформированию жи-
лищно-коммунального 
хозяйства 

456 0501 300F367483 000 61 486,92 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

456 0501 300F367483 400 61 486,92 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 456 0501 300F367483 410 61 486,92 0,00 0,00 

Обеспечение мероприя-
тий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет 
средств областного бюд-
жета 

456 0501 300F367484 000 1 901,66 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

456 0501 300F367484 400 1 901,66 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 456 0501 300F367484 410 1 901,66 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0501 9300000000 000 14 012,38 16 759,00 13 045,00 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непро-
граммным мероприятиям 

456 0501 9390000000 000 14 012,38 16 759,00 13 045,00 

Выплаты взносов регио-
нальному оператору в 
фонд капитального ре-
монта многоквартирных 
домов в части муници-
пальных помещений го-
рода Боровичи 

456 0501 9390023880 000 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0501 9390023880 200 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0501 9390023880 240 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

Взносы на капитальный 
ремонт на специальный 
счет в целях формирова-
ния фонда капитального 
ремонта многоквартир-
ных домов в части муни-
ципальных помещений 

456 0501 9390029160 000 510,00 510,00 510,00 



18 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

города Боровичи 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0501 9390029160 200 510,00 510,00 510,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0501 9390029160 240 510,00 510,00 510,00 

Обеспечение выполнения 
операций по начислению 
и сбору платы за наем 
муниципального жилищ-
ного фонда 

456 0501 9390029180 000 170,00 185,00 185,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0501 9390029180 200 170,00 185,00 185,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0501 9390029180 240 170,00 185,00 185,00 

Обеспечение нуждаю-
щихся отдельных катего-
рий граждан жилыми 
помещениями 

456 0501 9390029200 000 9 530,00 12 464,00 8 750,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

456 0501 9390029200 400 1 926,00 12 464,00 8 750,00 

Бюджетные инвестиции 456 0501 9390029200 410 1 926,00 12 464,00 8 750,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

456 0501 9390029200 800 7 604,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

456 0501 9390029200 850 7 604,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия 456 0501 9390099990 000 202,38 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0501 9390099990 200 199,06 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0501 9390099990 240 199,06 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

456 0501 9390099990 800 3,32 0,00 0,00 

Исполнение судебных 
актов 

456 0501 9390099990 830 3,32 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 456 0502 0000000000 000 124 051,72 3 013,58 2 848,80 

Муниципальная про-
грамма "Экономическое 
развитие города Борови-
чи" 

456 0502 2000000000 000 116 537,45 0,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма "Экономическое 
развитие города Борови-
чи" 

456 0502 2000000000 000 116 537,45 0,00 0,00 

Реализация мероприятий 
по строительству и (или) 
реконструкции объектов 
инфраструктуры: Строи-
тельство локально-
очистных сооружений и 

456 0502 2000072042 000 61 915,17 0,00 0,00 



19 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

сети наружной ливневой 
канализации для инду-
стриального парка "Пре-
ображение", расположен-
ного в производственной 
зоне на территории горо-
да Боровичи Новгород-
ской области (за счет 
средств субсидии) 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

456 0502 2000072042 400 61 915,17 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 456 0502 2000072042 410 61 915,17 0,00 0,00 

Реализация мероприятий 
по строительству и (или) 
реконструкции объектов 
инфраструктуры: Наруж-
ные сети водоснабжения 
и водоотведения к грани-
цам земельного участка 
по адресу: "Новгородская 
область. г.Боровичи, ме-
стечко Перевалка, Инду-
стриальный парк "Преоб-
ражение" (за счет средств 
субсидии) 

456 0502 2000072043 000 25 225,20 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

456 0502 2000072043 400 25 225,20 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 456 0502 2000072043 410 25 225,20 0,00 0,00 

Реализация мероприятий 
по строительству и (или) 
реконструкции объектов 
инфраструктуры: Газо-
провод среднего давления 
к объекту "Индустриаль-
ный парк "Преображе-
ние" местоположение: 
Новгородская область, 
г.Боровичи, в границах 
кадастровых кварталов 
53:22:0010921; 
53:22:0010915" (за счет 
средств субсидии) 

456 0502 2000072044 000 28 231,70 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

456 0502 2000072044 400 28 231,70 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 456 0502 2000072044 410 28 231,70 0,00 0,00 

Реализация мероприятий 
по строительству и (или) 
реконструкции объектов 
инфраструктуры: Строи-
тельство локально-
очистных сооружений и 
сети наружной ливневой 
канализации для инду-
стриального парка "Пре-
ображение", расположен-
ного в производственной 
зоне на территории горо-

456 0502 20000S2042 000 625,41 0,00 0,00 



20 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

да Боровичи Новгород-
ской области за счет 
средств местного бюдже-
та 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

456 0502 20000S2042 400 625,41 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 456 0502 20000S2042 410 625,41 0,00 0,00 

Реализация мероприятий 
по строительству и (или) 
реконструкции объектов 
инфраструктуры: Наруж-
ные сети водоснабжения 
и водоотведения к грани-
цам земельного участка 
по адресу: "Новгородская 
область. г.Боровичи, ме-
стечко Перевалка, Инду-
стриальный парк "Преоб-
ражение" за счет средств 
местного бюджета 

456 0502 20000S2043 000 254,80 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

456 0502 20000S2043 400 254,80 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 456 0502 20000S2043 410 254,80 0,00 0,00 

Реализация мероприятий 
по строительству и (или) 
реконструкции объектов 
инфраструктуры: Газо-
провод среднего давления 
к объекту "Индустриаль-
ный парк "Преображе-
ние" местоположение: 
Новгородская область, 
г.Боровичи, в границах 
кадастровых кварталов 
53:22:0010921; 
53:22:0010915" за счет 
средств местного бюдже-
та 

456 0502 20000S2044 000 285,17 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

456 0502 20000S2044 400 285,17 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 456 0502 20000S2044 410 285,17 0,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма "Обеспечение 
инженерной и транспорт-
ной инфраструктурой 
земельных участков, 
предоставляемых бес-
платно для индивидуаль-
ного жилищного строи-
тельства семьям, имею-
щим трех и более детей" 

456 0502 2800000000 000 4 133,58 0,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма "Обеспечение 
инженерной и транспорт-
ной инфраструктурой 
земельных участков, 
предоставляемых бес-

456 0502 2800000000 000 4 133,58 0,00 0,00 



21 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

платно для индивидуаль-
ного жилищного строи-
тельства семьям, имею-
щим трех и более детей" 
Строительство систем 
водоснабжения и водоот-
ведения, электроснабже-
ния, газораспределитель-
ной и дорожной сети для 
обеспечения инфраструк-
турного обустройства 
земельных участков, 
предоставленных для 
жилищного строитель-
ства семьям, имеющим 
трех и более детей 

456 0502 2800023810 000 4 133,58 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

456 0502 2800023810 400 4 133,58 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 456 0502 2800023810 410 4 133,58 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0502 9300000000 000 3 380,69 3 013,58 2 848,80 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непро-
граммным мероприятиям 

456 0502 9390000000 000 3 380,69 3 013,58 2 848,80 

Прочие мероприятия в 
сфере коммунального 
хозяйства 

456 0502 9390029030 000 1 226,70 687,00 687,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0502 9390029030 200 1 067,00 467,00 467,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0502 9390029030 240 1 067,00 467,00 467,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

456 0502 9390029030 800 159,70 220,00 220,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

456 0502 9390029030 850 159,70 220,00 220,00 

Обеспечение бытового 
обслуживания жителей 
поселения 

456 0502 9390029120 000 953,99 1 126,58 1 161,80 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фонда-
ми 

456 0502 9390029120 100 660,99 680,58 707,80 

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учре-
ждений 

456 0502 9390029120 110 660,99 680,58 707,80 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0502 9390029120 200 293,00 446,00 454,00 



22 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0502 9390029120 240 293,00 446,00 454,00 

Оказание услуг по по-
мывке в общих отделени-
ях бань социальным кате-
гориям граждан, местом 
постоянной регистрации 
которых является терри-
тория города Боровичи и 
Новгородской области 

456 0502 9390029250 000 1 162,00 1 200,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0502 9390029250 200 1 162,00 1 200,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0502 9390029250 240 1 162,00 1 200,00 1 000,00 

Возмещение недополу-
ченных доходов от 
предоставления отдель-
ным категориям граждан 
услуг бань по льготным 
тарифам 

456 0502 9390029260 000 38,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

456 0502 9390029260 800 38,00 0,00 0,00 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), 
индивидуальным пред-
принимателям, физиче-
ским лицам 

456 0502 9390029260 810 38,00 0,00 0,00 

Благоустройство 456 0503 0000000000 000 95 321,61 57 890,00 57 100,00 

Муниципальная про-
грамма "Благоустройство 
территории города Боро-
вичи" 

456 0503 3500000000 000 60 531,40 57 890,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма "Благоустройство 
территории города Боро-
вичи" 

456 0503 3500000000 000 60 531,40 57 890,00 0,00 

Прочее благоустройство 456 0503 3500013510 000 18 445,16 18 590,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 3500013510 200 18 163,86 18 290,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0503 3500013510 240 18 163,86 18 290,00 0,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

456 0503 3500013510 800 281,30 300,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

456 0503 3500013510 850 281,30 300,00 0,00 

Организация и содержа-
ние мест захоронения 

456 0503 3500013520 000 500,00 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 3500013520 200 500,00 500,00 0,00 



23 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0503 3500013520 240 500,00 500,00 0,00 

Уличное освещение 456 0503 3500013530 000 36 776,72 36 100,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 3500013530 200 36 450,00 36 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0503 3500013530 240 36 450,00 36 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

456 0503 3500013530 800 326,72 100,00 0,00 

Исполнение судебных 
актов 

456 0503 3500013530 830 226,72 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

456 0503 3500013530 850 100,00 100,00 0,00 

Озеленение 456 0503 3500013540 000 2 666,67 2 700,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 3500013540 200 2 666,67 2 700,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0503 3500013540 240 2 666,67 2 700,00 0,00 

Реализация проекта "Наш 
город нам дорог" 

456 0503 3500013560 000 100,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 3500013560 200 8,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0503 3500013560 240 8,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

456 0503 3500013560 300 92,00 0,00 0,00 

Премии и гранты 456 0503 3500013560 350 92,00 0,00 0,00 

Осуществление меропри-
ятий, направленных на 
борьбу с борщевиком 
Сосновского, за счет 
иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета 
муниципального района 

456 0503 3500020820 000 42,84 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 3500020820 200 42,84 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0503 3500020820 240 42,84 0,00 0,00 

Реализация приоритетно-
го проекта "Народный 
бюджет" за счет средств 
областного бюджета 

456 0503 3500076100 000 1 000,00 0,00 0,00 



24 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 3500076100 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0503 3500076100 240 1 000,00 0,00 0,00 

Реализация приоритетно-
го проекта "Народный 
бюджет" за счет средств 
местного бюджета 

456 0503 35000S6100 000 1 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 35000S6100 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0503 35000S6100 240 1 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма " Формирование 
современной городской 
среды на территории го-
рода Боровичи на 2018-
2024 годы" 

456 0503 3700000000 000 34 790,21 0,00 0,00 

Муниципальная про-
грамма " Формирование 
современной городской 
среды на территории го-
рода Боровичи на 2018-
2024 годы" 

456 0503 3700000000 000 34 790,21 0,00 0,00 

Осуществление меропри-
ятий, связанных с реали-
зацией проекта создания 
комфортной городской 
среды "Концепция разви-
тия территории набереж-
ной Октябрьской Рево-
люции", за счет средств 
местного бюджета 

456 0503 370F213720 000 1 204,82 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям 

456 0503 370F213720 600 1 204,82 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

456 0503 370F213720 610 1 204,82 0,00 0,00 

Реализация проектов со-
здания комфортной го-
родской среды в рамках 
проведения Всероссий-
ского конкурса лучших 
проектов создания ком-
фортной городской среды 

456 0503 370F254240 000 10 000,07 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

456 0503 370F254240 400 3 270,15 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 456 0503 370F254240 410 3 270,15 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

456 0503 370F254240 600 6 729,92 0,00 0,00 



25 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

зациям 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

456 0503 370F254240 610 6 729,92 0,00 0,00 

Реализация мероприятий 
муниципальной програм-
мы, направленных на 
благоустройство дворо-
вых территорий много-
квартирных домов и на 
благоустройство обще-
ственных территорий 

456 0503 370F255550 000 23 585,32 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 370F255550 200 13 554,25 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0503 370F255550 240 13 554,25 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

456 0503 370F255550 800 10 031,07 0,00 0,00 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), 
индивидуальным пред-
принимателям, физиче-
ским лицам 

456 0503 370F255550 810 10 031,07 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0503 9300000000 000 0,00 0,00 57 100,00 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непро-
граммным мероприятиям 

456 0503 9390000000 000 0,00 0,00 57 100,00 

Прочее благоустройство 456 0503 9390013510 000 0,00 0,00 18 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 9390013510 200 0,00 0,00 17 700,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0503 9390013510 240 0,00 0,00 17 700,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

456 0503 9390013510 800 0,00 0,00 300,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

456 0503 9390013510 850 0,00 0,00 300,00 

Организация и содержа-
ние мест захоронения 

456 0503 9390013520 000 0,00 0,00 500,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 9390013520 200 0,00 0,00 500,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0503 9390013520 240 0,00 0,00 500,00 

Уличное освещение 456 0503 9390013530 000 0,00 0,00 36 100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 9390013530 200 0,00 0,00 36 000,00 



26 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0503 9390013530 240 0,00 0,00 36 000,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

456 0503 9390013530 800 0,00 0,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

456 0503 9390013530 850 0,00 0,00 100,00 

Озеленение 456 0503 9390013540 000 0,00 0,00 2 500,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0503 9390013540 200 0,00 0,00 2 500,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0503 9390013540 240 0,00 0,00 2 500,00 

Другие вопросы в обла-
сти жилищно-
коммунального хозяйства 

456 0505 0000000000 000 15 770,52 14 671,36 15 194,95 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0505 9300000000 000 15 770,52 14 671,36 15 194,95 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непро-
граммным мероприятиям 

456 0505 9390000000 000 15 770,52 14 671,36 15 194,95 

Создание условий по 
осуществлению органи-
зационно-технического 
обеспечения деятельно-
сти 

456 0505 9390013350 000 14 970,52 14 671,36 15 194,95 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фонда-
ми 

456 0505 9390013350 100 12 721,76 12 668,36 13 174,95 

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учре-
ждений 

456 0505 9390013350 110 12 721,76 12 668,36 13 174,95 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0505 9390013350 200 2 228,76 1 983,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0505 9390013350 240 2 228,76 1 983,00 2 000,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

456 0505 9390013350 800 20,00 20,00 20,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

456 0505 9390013350 850 20,00 20,00 20,00 

Прочие мероприятия 456 0505 9390099990 000 800,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

456 0505 9390099990 800 800,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

456 0505 9390099990 850 800,00 0,00 0,00 

Образование 456 0700 0000000000 000 150,00 150,00 150,00 



27 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Молодежная политика 456 0707 0000000000 000 150,00 150,00 150,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0707 9300000000 000 150,00 150,00 150,00 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непро-
граммным мероприятиям 

456 0707 9390000000 000 150,00 150,00 150,00 

Осуществление органи-
зационно-воспитательной 
работы с молодежью 

456 0707 9390029050 000 150,00 150,00 150,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 0707 9390029050 200 150,00 150,00 150,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 0707 9390029050 240 150,00 150,00 150,00 

Культура, кинематогра-
фия 

456 0800 0000000000 000 33 837,50 33 726,20 34 800,20 

Культура 456 0801 0000000000 000 33 837,50 33 726,20 34 800,20 

Муниципальная про-
грамма "Развитие культу-
ры на территории города 
Боровичи на 2021-2025 
годы" 

456 0801 0300000000 000 33 837,50 33 726,20 34 800,20 

Подпрограмма "Культура 
города Боровичи" 

456 0801 0310000000 000 32 650,50 33 726,20 34 800,20 

Обеспечение деятельно-
сти муниципальных 
учреждений культуры 
города Боровичи 

456 0801 0310023010 000 2 865,10 2 877,00 2 992,10 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фонда-
ми 

456 0801 0310023010 100 2 865,10 2 877,00 2 992,10 

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учре-
ждений 

456 0801 0310023010 110 2 865,10 2 877,00 2 992,10 

Развитие библиотечного 
дела в городе Боровичи 

456 0801 0310023020 000 15 380,00 15 999,70 16 531,20 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям 

456 0801 0310023020 600 15 380,00 15 999,70 16 531,20 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

456 0801 0310023020 610 15 380,00 15 999,70 16 531,20 

Укрепление материально-
технической базы биб-
лиотек 

456 0801 0310023050 000 50,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям 

456 0801 0310023050 600 50,00 0,00 0,00 



28 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

456 0801 0310023050 610 50,00 0,00 0,00 

Проведение работ по 
противопожарной, анти-
террористической без-
опасности, гражданской 
обороне в сфере культу-
ры города Боровичи 

456 0801 0310023060 000 200,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям 

456 0801 0310023060 600 200,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

456 0801 0310023060 610 200,00 0,00 0,00 

Комплектование книж-
ных фондов 

456 0801 0310023070 000 50,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям 

456 0801 0310023070 600 50,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

456 0801 0310023070 610 50,00 0,00 0,00 

Проведение общественно 
значимых мероприятий 

456 0801 0310023090 000 9,40 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям 

456 0801 0310023090 600 9,40 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

456 0801 0310023090 610 9,40 0,00 0,00 

Развитие культурно-
досуговой деятельности в 
городе Боровичи 

456 0801 0310023100 000 14 096,00 14 849,50 15 276,90 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям 

456 0801 0310023100 600 14 096,00 14 849,50 15 276,90 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

456 0801 0310023100 610 14 096,00 14 849,50 15 276,90 

Подпрограмма "Наследие 
и современность" 

456 0801 0330000000 000 1 187,00 0,00 0,00 

Реализация приоритетно-
го проекта "Единый ка-
лендарь культурных со-
бытий" 

456 0801 0330023170 000 1 187,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям 

456 0801 0330023170 600 1 187,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

456 0801 0330023170 610 1 187,00 0,00 0,00 

Физическая культура и 
спорт 

456 1100 0000000000 000 200,00 200,00 200,00 

Физическая культура 456 1101 0000000000 000 200,00 200,00 200,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 1101 9300000000 000 200,00 200,00 200,00 



29 

 

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непро-
граммным мероприятиям 

456 1101 9390000000 000 200,00 200,00 200,00 

Реализация функций в 
области физической 
культуры и спорта 

456 1101 9390029060 000 200,00 200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

456 1101 9390029060 200 200,00 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд 

456 1101 9390029060 240 200,00 200,00 200,00 

Обслуживание государ-
ственного и муниципаль-
ного долга 

456 1300 0000000000 000 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обслуживание государ-
ственного внутреннего и 
муниципального долга 

456 1301 0000000000 000 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы на обслужива-
ние муниципального дол-
га 

456 1301 9900000000 000 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы на обслужива-
ние муниципального дол-
га 

456 1301 9900000000 000 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обслуживание муници-
пального долга 

456 1301 9900000090 000 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обслуживание государ-
ственного (муниципаль-
ного) долга 

456 1301 9900000090 700 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обслуживание муници-
пального долга 

456 1301 9900000090 730 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Всего расходов: 566 547,54 197 237,20 198 399,90 

________________________» 

 

«Приложение № 6 

к решению Совета депутатов 
города Боровичи от 25.12.2020 № 25 

 
Распределение ассигнований из бюджета на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 
по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и  

подгруппам видов расходов классификации 
тыс.руб. 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 15 349,93 17 366,74 22 470,23 

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований 

0103 0000000000 000 500,00 500,00 500,00 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

0103 9300000000 000 500,00 500,00 500,00 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

0103 9390000000 000 500,00 500,00 500,00 



30 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Обеспечение деятельности Со-
вета депутатов 

0103 9390023890 000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0103 9390023890 200 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0103 9390023890 240 500,00 500,00 500,00 

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов фи-
нансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 680,80 0,00 0,00 

Расходы на передачу полномо-
чий по внешнему муниципаль-
ному  финансовому контролю 

0106 9700000000 000 680,80 0,00 0,00 

Расходы на передачу полномо-
чий по внешнему муниципаль-
ному  финансовому контролю 

0106 9700000000 000 680,80 0,00 0,00 

Расходы на передачу полномо-
чий по внешнему муниципаль-
ному финансовому контролю 
(контрольно-счетная палата) 

0106 9700081020 000 680,80 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 0106 9700081020 500 680,80 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансфер-
ты 

0106 9700081020 540 680,80 0,00 0,00 

Резервные фонды 0111 0000000000 000 500,00 100,00 100,00 

Резервные средства 0111 9800000000 000 500,00 100,00 100,00 

Резервные средства 0111 9800000000 000 500,00 100,00 100,00 

Резервные фонды 0111 9800029990 000 500,00 100,00 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9800029990 800 500,00 100,00 100,00 

Резервные средства 0111 9800029990 870 500,00 100,00 100,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

0113 0000000000 000 13 669,13 16 766,74 21 870,23 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ре-
сурсами города Боровичи" 

0113 2900000000 000 350,80 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ре-
сурсами города Боровичи" 

0113 2900000000 000 350,80 0,00 0,00 

Обеспечение проведения техни-
ческой инвентаризации, изго-
товления технических планов, 
обследования и оценки рыноч-
ной стоимости имущества 

0113 2900023660 000 197,32 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0113 2900023660 200 197,32 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0113 2900023660 240 197,32 0,00 0,00 



31 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Обеспечение эффективности 
системы информационного 
обеспечения в сфере управления 
муниципальным имуществом и 
земельными участками 

0113 2900023670 000 153,49 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 



32 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9390021630 800 27,00 28,00 27,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0113 9390021630 850 27,00 28,00 27,00 

Опубликование документации 
средствами массовой информа-
ции посредством печатного из-
дания 

0113 9390023140 000 60,00 60,00 60,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0113 9390023140 200 60,00 60,00 60,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9390023140 240 60,00 60,00 60,00 

Выплата гражданам, награжден-
ным знаком отличия "За заслуги 
перед городом Боровичи" 

0113 9390023190 000 10,00 10,00 10,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0113 9390023190 600 10,00 10,00 10,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0113 9390023190 610 10,00 10,00 10,00 

Выплата гражданам,имеющим 
звание "Почетный гражданин 
города Боровичи" 

0113 9390023200 000 180,00 200,00 200,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0113 9390023200 600 180,00 200,00 200,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0113 9390023200 610 180,00 200,00 200,00 

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
определению перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях 

0113 9390070650 000 1,00 1,00 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0113 9390070650 200 1,00 1,00 1,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9390070650 240 1,00 1,00 1,00 

Прочие мероприятия 0113 9390099990 000 977,00 278,00 278,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0113 9390099990 200 823,00 278,00 278,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9390099990 240 823,00 278,00 278,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9390099990 800 154,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 0113 9390099990 830 3,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0113 9390099990 850 151,00 0,00 0,00 

Резервные средства 0113 9800000000 000 0,00 4 714,84 9 364,73 

Резервные средства 0113 9800000000 000 0,00 4 714,84 9 364,73 



33 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Условно утвержденные расходы 0113 9800029980 000 0,00 4 714,84 9 364,73 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9800029980 800 0,00 4 714,84 9 364,73 

Резервные средства 0113 9800029980 870 0,00 4 714,84 9 364,73 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 

0300 0000000000 000 2 544,55 590,00 0,00 

Гражданская оборона 0309 0000000000 000 544,55 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Со-
здание местной системы опове-
щения населения городского 
поселения город Боровичи" 

0309 2200000000 000 544,55 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Со-
здание местной системы опове-
щения населения городского 
поселения город Боровичи" 

0309 2200000000 000 544,55 0,00 0,00 

Проведение мероприятий по 
созданию системы оповещения 

0309 2200022210 000 544,55 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0309 2200022210 200 544,55 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0309 2200022210 240 544,55 0,00 0,00 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность 

0310 0000000000 000 2 000,00 590,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на тер-
ритории города Боровичи" 

0310 2400000000 000 2 000,00 590,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на тер-
ритории города Боровичи" 

0310 2400000000 000 2 000,00 590,00 0,00 

Обеспечение беспрепятственно-
го проезда пожарной техники к 
месту пожара и источникам про-
тивопожарного водоснабжения 

0310 2400023570 000 121,30 200,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0310 2400023570 200 121,30 200,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0310 2400023570 240 121,30 200,00 0,00 

Обеспечение надлежащего со-
стояния источников противопо-
жарного водоснабжения 

0310 2400023590 000 1 878,70 300,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0310 2400023590 200 1 878,70 300,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0310 2400023590 240 1 878,70 300,00 0,00 



34 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Организация обучения населе-
ния мерам пожарной безопасно-
сти и пропаганда в области по-
жарной безопасности, содей-
ствию распространению пожар-
но-технических знаний 

0310 2400023600 000 0,00 90,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0310 2400023600 200 0,00 90,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0310 2400023600 240 0,00 90,00 0,00 

Национальная экономика 0400 0000000000 000 195 895,55 47 670,32 47 590,72 

Транспорт 0408 0000000000 000 3 090,22 3 090,22 3 090,22 

Муниципальная программа 
"Обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан при проезде на автомо-
бильном транспорте общего 
пользования городского сооб-
щения в границах г.Боровичи" 

0408 0400000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан при проезде на автомо-
бильном транспорте общего 
пользования городского сооб-
щения в границах г.Боровичи" 

0408 0400000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Возмещение недополученных 
доходов от перевозок граждан 
на автомобильном транспорте 
общего пользования городского 
сообщения в границах г. Боро-
вичи по проездным билетам 

0408 0400023210 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0408 0400023210 800 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим ли-
цам 

0408 0400023210 810 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

0408 9300000000 000 90,22 90,22 90,22 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

0408 9390000000 000 90,22 90,22 90,22 

Организация транспортного 
обслуживания населения 

0408 9390029100 000 90,22 90,22 90,22 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0408 9390029100 200 90,22 90,22 90,22 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0408 9390029100 240 90,22 90,22 90,22 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

0409 0000000000 000 191 605,33 42 580,10 43 500,50 



35 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Муниципальная программа 
"Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог местного значения в гра-
ницах города Боровичи" 

0409 1100000000 000 109 225,20 37 580,10 38 500,50 

Муниципальная программа 
"Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог местного значения в гра-
ницах города Боровичи" 

0409 1100000000 000 109 225,20 37 580,10 38 500,50 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

0409 1100023500 000 3 187,80 1 582,00 1 823,50 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0409 1100023500 200 1 794,80 1 582,00 1 823,50 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1100023500 240 1 794,80 1 582,00 1 823,50 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0409 1100023500 400 1 393,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0409 1100023500 410 1 393,00 0,00 0,00 

Содержание автомобильных 
дорог местного значения и ин-
женерных сетей 

0409 1100023510 000 22 499,84 23 141,25 23 820,15 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0409 1100023510 200 22 499,84 23 141,25 23 820,15 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1100023510 240 22 499,84 23 141,25 23 820,15 

Осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользо-
вания местного значения 

0409 1100071520 000 18 321,00 12 214,00 12 214,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0409 1100071520 200 18 321,00 12 214,00 12 214,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1100071520 240 18 321,00 12 214,00 12 214,00 

Расходы по реализации право-
вых актов Правительства Новго-
родской области по вопросам 
проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобиль-
ных дорог общего пользования 
местного значения за счет 
средств областного бюджета 

0409 1100071540 000 63 461,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0409 1100071540 200 21 300,00 0,00 0,00 



36 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1100071540 240 21 300,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0409 1100071540 400 42 161,10 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0409 1100071540 410 29 907,90 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным и авто-
номным учреждениям, государ-
ственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных 
вложений в объекты капиталь-
ного строительства государ-
ственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение 
объектов недвижимого имуще-
ства в государственную (муни-
ципальную) собственность 

0409 1100071540 460 12 253,20 0,00 0,00 

Расходы на осуществление до-
рожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог обще-
го пользования местного значе-
ния за счет иных межбюджет-
ных трансфертов из бюджета 
муниципального района 

0409 1100091110 000 150,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0409 1100091110 200 150,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1100091110 240 150,00 0,00 0,00 

Софинансирование на осу-
ществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования  
местного значения 

0409 11000S1520 000 964,26 642,85 642,85 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0409 11000S1520 200 964,26 642,85 642,85 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0409 11000S1520 240 964,26 642,85 642,85 

Расходы по реализации право-
вых актов Правительства Новго-
родской области по вопросам 
проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобиль-
ных дорог общего пользования 
местного значения за счет 
средств местного бюджета 

0409 11000S1540 000 641,20 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0409 11000S1540 200 215,15 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0409 11000S1540 240 215,15 0,00 0,00 



37 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0409 11000S1540 400 426,05 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0409 11000S1540 410 302,22 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным и авто-
номным учреждениям, государ-
ственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных 
вложений в объекты капиталь-
ного строительства государ-
ственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение 
объектов недвижимого имуще-
ства в государственную (муни-
ципальную) собственность 

0409 11000S1540 460 123,83 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие горо-
да Боровичи" 

0409 2000000000 000 76 920,13 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие горо-
да Боровичи" 

0409 2000000000 000 76 920,13 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 
строительству и (или) рекон-
струкции объектов инфраструк-
туры: Реконструкция улично-
дорожной сети для индустри-
ального парка "Преображение", 
расположенного в производ-
ственной зоне на территории 
города Боровичи (за счет 
средств субсидии) 

0409 2000072041 000 76 106,18 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0409 2000072041 400 76 106,18 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0409 2000072041 410 76 106,18 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 
строительству и (или) рекон-
струкции объектов инфраструк-
туры: Реконструкция улично-
дорожной сети для индустри-
ального парка "Преображение", 
расположенного в производ-
ственной зоне на территории 
города Боровичи за счет средств 
местного бюджета 

0409 20000S2041 000 813,95 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0409 20000S2041 400 813,95 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0409 20000S2041 410 813,95 0,00 0,00 

Муниципальная программа "По-
вышение безопасности дорож-
ного движения в городе Борови-
чи" 

0409 2100000000 000 5 460,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа "По-
вышение безопасности дорож-
ного движения в городе Борови-
чи" 

0409 2100000000 000 5 460,00 5 000,00 5 000,00 

Улучшение качества средств 
регулирования дорожного дви-
жения 

0409 2100023750 000 5 460,00 5 000,00 5 000,00 



38 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0409 2100023750 200 5 460,00 5 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0409 2100023750 240 5 460,00 5 000,00 5 000,00 

Другие вопросы в области наци-
ональной экономики 

0412 0000000000 000 1 200,00 2 000,00 1 000,00 

Муниципальная программа 
"Развитие архитектуры и градо-
строительства в городе Борови-
чи" 

0412 2300000000 000 1 000,00 2 000,00 1 000,00 

Подпрограмма "Организация 
разработки и корректировки 
документации территориального 
планирования и градостроитель-
ного зонирования города Боро-
вичи" 

0412 2310000000 000 900,00 1 900,00 900,00 

Подготовка и внесение измене-
ний в генеральный план Боро-
вичского городского поселения 
и Правила землепользования и 
застройки Боровичского город-
ского поселения 

0412 2310023460 000 500,00 1 000,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0412 2310023460 200 500,00 1 000,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0412 2310023460 240 500,00 1 000,00 500,00 

Подготовка и утверждение до-
кументации по планировке тер-
ритории в городе Боровичи 

0412 2310023480 000 400,00 900,00 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0412 2310023480 200 400,00 900,00 400,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0412 2310023480 240 400,00 900,00 400,00 

Подпрограмма "Разработка и 
утверждение градостроительных 
планов земельных участков" 

0412 2320000000 000 100,00 100,00 100,00 

Разработка и утверждение гра-
достроительных планов земель-
ных участков как отдельного 
документа 

0412 2320023470 000 100,00 100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0412 2320023470 200 100,00 100,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0412 2320023470 240 100,00 100,00 100,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ре-
сурсами города Боровичи" 

0412 2900000000 000 200,00 0,00 0,00 



39 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ре-
сурсами города Боровичи" 

0412 2900000000 000 200,00 0,00 0,00 

Организация выполнения ка-
дастровых работ по земельным 
участкам и работ по оценке ры-
ночной стоимости земельных 
участков 

0412 2900023680 000 200,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0412 2900023680 200 200,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0412 2900023680 240 200,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 

0500 0000000000 000 314 070,00 93 033,94 88 688,75 

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 78 926,16 17 459,00 13 545,00 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры" 

0501 0600000000 000 500,00 700,00 500,00 

Подпрограмма "Капитальный 
ремонт муниципального имуще-
ства" 

0501 0640000000 000 500,00 700,00 500,00 

Проведение работ по капиталь-
ному ремонту муниципального 
имущества и его конструктив-
ных элементов 

0501 0640028200 000 500,00 700,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0501 0640028200 200 500,00 700,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0501 0640028200 240 500,00 700,00 500,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ре-
сурсами города Боровичи" 

0501 2900000000 000 1 025,20 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ре-
сурсами города Боровичи" 

0501 2900000000 000 1 025,20 0,00 0,00 

Возмещение затрат по содержа-
нию, текущему ремонту объек-
тов муниципального имущества, 
находящихся в казне города 
Боровичи и свободных от прав 
третьих лиц 

0501 2900023690 000 259,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0501 2900023690 200 259,50 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0501 2900023690 240 259,50 0,00 0,00 

Оплата коммунальных услуг по 
объектам учета казны, свобод-
ных от прав третьих лиц" 

0501 2900023700 000 765,70 0,00 0,00 



40 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0501 2900023700 200 765,70 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0501 2900023700 240 765,70 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Пе-
реселение граждан, проживаю-
щих на территории городского 
поселения города Боровичи, из 
аварийного жилищного фонда в 
2019-2025 годах" 

0501 3000000000 000 63 388,58 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Пе-
реселение граждан, проживаю-
щих на территории городского 
поселения города Боровичи, из 
аварийного жилищного фонда в 
2019-2025 годах" 

0501 3000000000 000 63 388,58 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - 
Фонда содействия реформиро-
ванию жилищно-коммунального 
хозяйства 

0501 300F367483 000 61 486,92 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0501 300F367483 400 61 486,92 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0501 300F367483 410 61 486,92 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда за 
счет средств областного бюдже-
та 

0501 300F367484 000 1 901,66 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0501 300F367484 400 1 901,66 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0501 300F367484 410 1 901,66 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

0501 9300000000 000 14 012,38 16 759,00 13 045,00 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

0501 9390000000 000 14 012,38 16 759,00 13 045,00 

Выплаты взносов регионально-
му оператору в фонд капиталь-
ного ремонта многоквартирных 
домов в части муниципальных 
помещений города Боровичи 

0501 9390023880 000 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0501 9390023880 200 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9390023880 240 3 600,00 3 600,00 3 600,00 



41 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Взносы на капитальный ремонт 
на специальный счет в целях 
формирования фонда капиталь-
ного ремонта многоквартирных 
домов в части муниципальных 
помещений города Боровичи 

0501 9390029160 000 510,00 510,00 510,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0501 9390029160 200 510,00 510,00 510,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9390029160 240 510,00 510,00 510,00 

Обеспечение выполнения опе-
раций по начислению и сбору 
платы за наем муниципального 
жилищного фонда 

0501 9390029180 000 170,00 185,00 185,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0501 9390029180 200 170,00 185,00 185,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9390029180 240 170,00 185,00 185,00 

Обеспечение нуждающихся от-
дельных категорий граждан жи-
лыми помещениями 

0501 9390029200 000 9 530,00 12 464,00 8 750,00 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0501 9390029200 400 1 926,00 12 464,00 8 750,00 

Бюджетные инвестиции 0501 9390029200 410 1 926,00 12 464,00 8 750,00 

Иные бюджетные ассигнования 0501 9390029200 800 7 604,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0501 9390029200 850 7 604,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия 0501 9390099990 000 202,38 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0501 9390099990 200 199,06 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9390099990 240 199,06 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0501 9390099990 800 3,32 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 0501 9390099990 830 3,32 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 124 051,72 3 013,58 2 848,80 

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие горо-
да Боровичи" 

0502 2000000000 000 116 537,45 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие горо-
да Боровичи" 

0502 2000000000 000 116 537,45 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 
строительству и (или) рекон-
струкции объектов инфраструк-
туры: Строительство локально-
очистных сооружений и сети 
наружной ливневой канализации 
для индустриального парка 
"Преображение", расположенно-

0502 2000072042 000 61 915,17 0,00 0,00 



42 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

го в производственной зоне на 
территории города Боровичи 
Новгородской области (за счет 
средств субсидии) 
Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0502 2000072042 400 61 915,17 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0502 2000072042 410 61 915,17 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 
строительству и (или) рекон-
струкции объектов инфраструк-
туры: Наружные сети водоснаб-
жения и водоотведения к грани-
цам земельного участка по адре-
су: "Новгородская область. 
г.Боровичи, местечко Перевалка, 
Индустриальный парк "Преоб-
ражение" (за счет средств субси-
дии) 

0502 2000072043 000 25 225,20 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0502 2000072043 400 25 225,20 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0502 2000072043 410 25 225,20 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 
строительству и (или) рекон-
струкции объектов инфраструк-
туры: Газопровод среднего дав-
ления к объекту "Индустриаль-
ный парк "Преображение" ме-
стоположение: Новгородская 
область, г.Боровичи, в границах 
кадастровых кварталов 
53:22:0010921; 53:22:0010915" 
(за счет средств субсидии) 

0502 2000072044 000 28 231,70 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0502 2000072044 400 28 231,70 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0502 2000072044 410 28 231,70 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 
строительству и (или) рекон-
струкции объектов инфраструк-
туры: Строительство локально-
очистных сооружений и сети 
наружной ливневой канализации 
для индустриального парка 
"Преображение", расположенно-
го в производственной зоне на 
территории города Боровичи 
Новгородской области за счет 
средств местного бюджета 

0502 20000S2042 000 625,41 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0502 20000S2042 400 625,41 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0502 20000S2042 410 625,41 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 
строительству и (или) рекон-
струкции объектов инфраструк-
туры: Наружные сети водоснаб-
жения и водоотведения к грани-
цам земельного участка по адре-

0502 20000S2043 000 254,80 0,00 0,00 



43 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

су: "Новгородская область. 
г.Боровичи, местечко Перевалка, 
Индустриальный парк "Преоб-
ражение" за счет средств мест-
ного бюджета 
Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0502 20000S2043 400 254,80 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0502 20000S2043 410 254,80 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 
строительству и (или) рекон-
струкции объектов инфраструк-
туры: Газопровод среднего дав-
ления к объекту "Индустриаль-
ный парк "Преображение" ме-
стоположение: Новгородская 
область, г.Боровичи, в границах 
кадастровых кварталов 
53:22:0010921; 53:22:0010915" за 
счет средств местного бюджета 

0502 20000S2044 000 285,17 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0502 20000S2044 400 285,17 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0502 20000S2044 410 285,17 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение инженерной и 
транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предостав-
ляемых бесплатно для индиви-
дуального жилищного строи-
тельства семьям, имеющим трех 
и более детей" 

0502 2800000000 000 4 133,58 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение инженерной и 
транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предостав-
ляемых бесплатно для индиви-
дуального жилищного строи-
тельства семьям, имеющим трех 
и более детей" 

0502 2800000000 000 4 133,58 0,00 0,00 

Строительство систем водо-
снабжения и водоотведения, 
электроснабжения, газораспре-
делительной и дорожной сети 
для обеспечения инфраструк-
турного обустройства земельных 
участков, предоставленных для 
жилищного строительства семь-
ям, имеющим трех и более детей 

0502 2800023810 000 4 133,58 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0502 2800023810 400 4 133,58 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0502 2800023810 410 4 133,58 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

0502 9300000000 000 3 380,69 3 013,58 2 848,80 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

0502 9390000000 000 3 380,69 3 013,58 2 848,80 

Прочие мероприятия в сфере 
коммунального хозяйства 

0502 9390029030 000 1 226,70 687,00 687,00 



44 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0502 9390029030 200 1 067,00 467,00 467,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0502 9390029030 240 1 067,00 467,00 467,00 

Иные бюджетные ассигнования 0502 9390029030 800 159,70 220,00 220,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0502 9390029030 850 159,70 220,00 220,00 

Обеспечение бытового обслу-
живания жителей поселения 

0502 9390029120 000 953,99 1 126,58 1 161,80 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0502 9390029120 100 660,99 680,58 707,80 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0502 9390029120 110 660,99 680,58 707,80 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0502 9390029120 200 293,00 446,00 454,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0502 9390029120 240 293,00 446,00 454,00 

Оказание услуг по помывке в 
общих отделениях бань соци-
альным категориям граждан, 
местом постоянной регистрации 
которых является территория 
города Боровичи и Новгород-
ской области 

0502 9390029250 000 1 162,00 1 200,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0502 9390029250 200 1 162,00 1 200,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0502 9390029250 240 1 162,00 1 200,00 1 000,00 

Возмещение недополученных 
доходов от предоставления от-
дельным категориям граждан 
услуг бань по льготным тарифам 

0502 9390029260 000 38,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0502 9390029260 800 38,00 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим ли-
цам 

0502 9390029260 810 38,00 0,00 0,00 

Благоустройство 0503 0000000000 000 95 321,61 57 890,00 57 100,00 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
города Боровичи" 

0503 3500000000 000 60 531,40 57 890,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
города Боровичи" 

0503 3500000000 000 60 531,40 57 890,00 0,00 

Прочее благоустройство 0503 3500013510 000 18 445,16 18 590,00 0,00 



45 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 3500013510 200 18 163,86 18 290,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 3500013510 240 18 163,86 18 290,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0503 3500013510 800 281,30 300,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0503 3500013510 850 281,30 300,00 0,00 

Организация и содержание мест 
захоронения 

0503 3500013520 000 500,00 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 3500013520 200 500,00 500,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 3500013520 240 500,00 500,00 0,00 

Уличное освещение 0503 3500013530 000 36 776,72 36 100,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 3500013530 200 36 450,00 36 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 3500013530 240 36 450,00 36 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0503 3500013530 800 326,72 100,00 0,00 

Исполнение судебных актов 0503 3500013530 830 226,72 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0503 3500013530 850 100,00 100,00 0,00 

Озеленение 0503 3500013540 000 2 666,67 2 700,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 3500013540 200 2 666,67 2 700,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 3500013540 240 2 666,67 2 700,00 0,00 

Реализация проекта "Наш город 
нам дорог" 

0503 3500013560 000 100,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 3500013560 200 8,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 3500013560 240 8,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0503 3500013560 300 92,00 0,00 0,00 

Премии и гранты 0503 3500013560 350 92,00 0,00 0,00 

Осуществление мероприятий, 
направленных на борьбу с бор-
щевиком Сосновского, за счет 
иных межбюджетных трансфер-
тов из бюджета муниципального 
района 

0503 3500020820 000 42,84 0,00 0,00 



46 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 3500020820 200 42,84 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 3500020820 240 42,84 0,00 0,00 

Реализация приоритетного про-
екта "Народный бюджет" за счет 
средств областного бюджета 

0503 3500076100 000 1 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 3500076100 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 3500076100 240 1 000,00 0,00 0,00 

Реализация приоритетного про-
екта "Народный бюджет" за счет 
средств местного бюджета 

0503 35000S6100 000 1 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 35000S6100 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 35000S6100 240 1 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " 
Формирование современной 
городской среды на территории 
города Боровичи на 2018-2024 
годы" 

0503 3700000000 000 34 790,21 0,00 0,00 

Муниципальная программа " 
Формирование современной 
городской среды на территории 
города Боровичи на 2018-2024 
годы" 

0503 3700000000 000 34 790,21 0,00 0,00 

Осуществление мероприятий, 
связанных с реализацией проек-
та создания комфортной город-
ской среды "Концепция разви-
тия территории набережной 
Октябрьской Революции", за 
счет средств местного бюджета 

0503 370F213720 000 1 204,82 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0503 370F213720 600 1 204,82 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0503 370F213720 610 1 204,82 0,00 0,00 

Реализация проектов создания 
комфортной городской среды в 
рамках проведения Всероссий-
ского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской 
среды 

0503 370F254240 000 10 000,07 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 

0503 370F254240 400 3 270,15 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0503 370F254240 410 3 270,15 0,00 0,00 



47 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0503 370F254240 600 6 729,92 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0503 370F254240 610 6 729,92 0,00 0,00 

Реализация мероприятий муни-
ципальной программы, направ-
ленных на благоустройство дво-
ровых территорий многоквар-
тирных домов и на благоустрой-
ство общественных территорий 

0503 370F255550 000 23 585,32 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 370F255550 200 13 554,25 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 370F255550 240 13 554,25 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0503 370F255550 800 10 031,07 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим ли-
цам 

0503 370F255550 810 10 031,07 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

0503 9300000000 000 0,00 0,00 57 100,00 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

0503 9390000000 000 0,00 0,00 57 100,00 

Прочее благоустройство 0503 9390013510 000 0,00 0,00 18 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 9390013510 200 0,00 0,00 17 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 9390013510 240 0,00 0,00 17 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 0503 9390013510 800 0,00 0,00 300,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0503 9390013510 850 0,00 0,00 300,00 

Организация и содержание мест 
захоронения 

0503 9390013520 000 0,00 0,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 9390013520 200 0,00 0,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 9390013520 240 0,00 0,00 500,00 

Уличное освещение 0503 9390013530 000 0,00 0,00 36 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 9390013530 200 0,00 0,00 36 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 9390013530 240 0,00 0,00 36 000,00 



48 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Иные бюджетные ассигнования 0503 9390013530 800 0,00 0,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0503 9390013530 850 0,00 0,00 100,00 

Озеленение 0503 9390013540 000 0,00 0,00 2 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 9390013540 200 0,00 0,00 2 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0503 9390013540 240 0,00 0,00 2 500,00 

Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяй-
ства 

0505 0000000000 000 15 770,52 14 671,36 15 194,95 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

0505 9300000000 000 15 770,52 14 671,36 15 194,95 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

0505 9390000000 000 15 770,52 14 671,36 15 194,95 

Создание условий по осуществ-
лению организационно-
технического обеспечения дея-
тельности 

0505 9390013350 000 14 970,52 14 671,36 15 194,95 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0505 9390013350 100 12 721,76 12 668,36 13 174,95 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0505 9390013350 110 12 721,76 12 668,36 13 174,95 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0505 9390013350 200 2 228,76 1 983,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0505 9390013350 240 2 228,76 1 983,00 2 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0505 9390013350 800 20,00 20,00 20,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0505 9390013350 850 20,00 20,00 20,00 

Прочие мероприятия 0505 9390099990 000 800,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0505 9390099990 800 800,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0505 9390099990 850 800,00 0,00 0,00 

Образование 0700 0000000000 000 150,00 150,00 150,00 
Молодежная политика 0707 0000000000 000 150,00 150,00 150,00 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

0707 9300000000 000 150,00 150,00 150,00 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

0707 9390000000 000 150,00 150,00 150,00 

Осуществление организационно-
воспитательной работы с моло-
дежью 

0707 9390029050 000 150,00 150,00 150,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0707 9390029050 200 150,00 150,00 150,00 



49 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

0707 9390029050 240 150,00 150,00 150,00 

Культура, кинематография 0800 0000000000 000 33 837,50 33 726,20 34 800,20 

Культура 0801 0000000000 000 33 837,50 33 726,20 34 800,20 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры на террито-
рии города Боровичи на 2021-
2025 годы" 

0801 0300000000 000 33 837,50 33 726,20 34 800,20 

Подпрограмма "Культура города 
Боровичи" 

0801 0310000000 000 32 650,50 33 726,20 34 800,20 

Обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений куль-
туры города Боровичи 

0801 0310023010 000 2 865,10 2 877,00 2 992,10 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0801 0310023010 100 2 865,10 2 877,00 2 992,10 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0801 0310023010 110 2 865,10 2 877,00 2 992,10 

Развитие библиотечного дела в 
городе Боровичи 

0801 0310023020 000 15 380,00 15 999,70 16 531,20 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0310023020 600 15 380,00 15 999,70 16 531,20 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 0310023020 610 15 380,00 15 999,70 16 531,20 

Укрепление материально-
технической базы библиотек 

0801 0310023050 000 50,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0310023050 600 50,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 0310023050 610 50,00 0,00 0,00 

Проведение работ по противо-
пожарной, антитеррористиче-
ской безопасности, гражданской 
обороне в сфере культуры горо-
да Боровичи 

0801 0310023060 000 200,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0310023060 600 200,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 0310023060 610 200,00 0,00 0,00 

Комплектование книжных фон-
дов 

0801 0310023070 000 50,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0310023070 600 50,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 0310023070 610 50,00 0,00 0,00 

Проведение общественно зна-
чимых мероприятий 

0801 0310023090 000 9,40 0,00 0,00 



50 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0310023090 600 9,40 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 0310023090 610 9,40 0,00 0,00 

Развитие культурно-досуговой 
деятельности в городе Боровичи 

0801 0310023100 000 14 096,00 14 849,50 15 276,90 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0310023100 600 14 096,00 14 849,50 15 276,90 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 0310023100 610 14 096,00 14 849,50 15 276,90 

Подпрограмма "Наследие и со-
временность" 

0801 0330000000 000 1 187,00 0,00 0,00 

Реализация приоритетного про-
екта "Единый календарь куль-
турных событий" 

0801 0330023170 000 1 187,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0330023170 600 1 187,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

0801 0330023170 610 1 187,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 200,00 200,00 200,00 

Физическая культура 1101 0000000000 000 200,00 200,00 200,00 

Прочие расходы, не отнесенные 
к муниципальным программам 
города Боровичи 

1101 9300000000 000 200,00 200,00 200,00 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меропри-
ятиям 

1101 9390000000 000 200,00 200,00 200,00 

Реализация функций в области 
физической культуры и спорта 

1101 9390029060 000 200,00 200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

1101 9390029060 200 200,00 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

1101 9390029060 240 200,00 200,00 200,00 

Обслуживание государственного 
и муниципального долга 

1300 0000000000 000 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 

1301 0000000000 000 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы на обслуживание муни-
ципального долга 

1301 9900000000 000 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы на обслуживание муни-
ципального долга 

1301 9900000000 000 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обслуживание муниципального 
долга 

1301 9900000090 000 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

1301 9900000090 700 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обслуживание муниципального 
долга 

1301 9900000090 730 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Всего расходов: 566 547,54 197237,20 198399,90 

_______________________» 



51 

 
«Приложение № 7 

к решению Совета депутатов 
города Боровичи от 25.12.2020 № 25 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программ города Боровичи и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета города Боровичи на 2021 год  
и на плановый период 2022 и 2023 годов 

тыс.руб. 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Муниципальная программа "Разви-
тие культуры на территории города 
Боровичи на 2021-2025 годы" 

0300000000 000 33 837,50 33 726,20 34 800,20 

Подпрограмма "Культура города 
Боровичи" 

0310000000 000 32 650,50 33 726,20 34 800,20 

Обеспечение деятельности муни-
ципальных учреждений культуры 
города Боровичи 

0310023010 000 2 865,10 2 877,00 2 992,10 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

0310023010 100 2 865,10 2 877,00 2 992,10 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0310023010 110 2 865,10 2 877,00 2 992,10 

Развитие библиотечного дела в 
городе Боровичи 

0310023020 000 15 380,00 15 999,70 16 531,20 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

0310023020 600 15 380,00 15 999,70 16 531,20 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 

0310023020 610 15 380,00 15 999,70 16 531,20 

Укрепление материально-
технической базы библиотек 

0310023050 000 50,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

0310023050 600 50,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 

0310023050 610 50,00 0,00 0,00 

Проведение работ по противопо-
жарной, антитеррористической 
безопасности, гражданской обо-
роне в сфере культуры города Бо-
ровичи 

0310023060 000 200,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

0310023060 600 200,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 

0310023060 610 200,00 0,00 0,00 

Комплектование книжных фондов 0310023070 000 50,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

0310023070 600 50,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 

0310023070 610 50,00 0,00 0,00 



52 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Проведение общественно значи-
мых мероприятий 

0310023090 000 9,40 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

0310023090 600 9,40 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 

0310023090 610 9,40 0,00 0,00 

Развитие культурно-досуговой 
деятельности в городе Боровичи 

0310023100 000 14 096,00 14 849,50 15 276,90 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

0310023100 600 14 096,00 14 849,50 15 276,90 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 

0310023100 610 14 096,00 14 849,50 15 276,90 

Подпрограмма "Наследие и совре-
менность" 

0330000000 000 1 187,00 0,00 0,00 

Реализация приоритетного проекта 
"Единый календарь культурных 
событий" 

0330023170 000 1 187,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

0330023170 600 1 187,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 

0330023170 610 1 187,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение мер социальной поддерж-
ки отдельных категорий граждан 
при проезде на автомобильном 
транспорте общего пользования 
городского сообщения в границах 
г.Боровичи" 

0400000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение мер социальной поддерж-
ки отдельных категорий граждан 
при проезде на автомобильном 
транспорте общего пользования 
городского сообщения в границах 
г.Боровичи" 

0400000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Возмещение недополученных до-
ходов от перевозок граждан на 
автомобильном транспорте общего 
пользования городского сообщения 
в границах г. Боровичи по проезд-
ным билетам 

0400023210 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0400023210 800 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 

0400023210 810 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Муниципальная программа "Ком-
плексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры" 

0600000000 000 500,00 700,00 500,00 

Подпрограмма "Капитальный ре-
монт муниципального имущества" 

0640000000 000 500,00 700,00 500,00 

Проведение работ по капитальному 
ремонту муниципального имуще-
ства и его конструктивных элемен-
тов 

0640028200 000 500,00 700,00 500,00 



53 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

0640028200 200 500,00 700,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0640028200 240 500,00 700,00 500,00 

Муниципальная программа "Стро-
ительство, реконструкция, капи-
тальный ремонт, ремонт и содер-
жание автомобильных дорог мест-
ного значения в границах города 
Боровичи" 

1100000000 000 109 225,20 37 580,10 38 500,50 

Муниципальная программа "Стро-
ительство, реконструкция, капи-
тальный ремонт, ремонт и содер-
жание автомобильных дорог мест-
ного значения в границах города 
Боровичи" 

1100000000 000 109 225,20 37 580,10 38 500,50 

Капитальный ремонт и ремонт ав-
томобильных дорог общего поль-
зования местного значения 

1100023500 000 3 187,80 1 582,00 1 823,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

1100023500 200 1 794,80 1 582,00 1 823,50 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

1100023500 240 1 794,80 1 582,00 1 823,50 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

1100023500 400 1 393,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 1100023500 410 1 393,00 0,00 0,00 
Содержание автомобильных дорог 
местного значения и инженерных 
сетей 

1100023510 000 22 499,84 23 141,25 23 820,15 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

1100023510 200 22 499,84 23 141,25 23 820,15 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

1100023510 240 22 499,84 23 141,25 23 820,15 

Осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местно-
го значения 

1100071520 000 18 321,00 12 214,00 12 214,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

1100071520 200 18 321,00 12 214,00 12 214,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

1100071520 240 18 321,00 12 214,00 12 214,00 

Расходы по реализации правовых 
актов Правительства Новгородской 
области по вопросам проектирова-
ния, строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения за счет 
средств областного бюджета 

1100071540 000 63 461,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

1100071540 200 21 300,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

1100071540 240 21 300,00 0,00 0,00 



54 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

ственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

1100071540 400 42 161,10 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 1100071540 410 29 907,90 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государствен-
ным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты 
капитального строительства госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность 

1100071540 460 12 253,20 0,00 0,00 

Расходы на осуществление дорож-
ной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения за счет 
иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета муниципального райо-
на 

1100091110 000 150,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

1100091110 200 150,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

1100091110 240 150,00 0,00 0,00 

Софинансирование на осуществле-
ние дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог 
общего пользования  местного зна-
чения 

11000S1520 000 964,26 642,85 642,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

11000S1520 200 964,26 642,85 642,85 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

11000S1520 240 964,26 642,85 642,85 

Расходы по реализации правовых 
актов Правительства Новгородской 
области по вопросам проектирова-
ния, строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения за счет 
средств местного бюджета 

11000S1540 000 641,20 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

11000S1540 200 215,15 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

11000S1540 240 215,15 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

11000S1540 400 426,05 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 11000S1540 410 302,22 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным и автоном-
ным учреждениям, государствен-
ным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты 

11000S1540 460 123,83 0,00 0,00 



55 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

капитального строительства госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность 
Муниципальная программа "Эко-
номическое развитие города Боро-
вичи" 

2000000000 000 193 457,58 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Эко-
номическое развитие города Боро-
вичи" 

2000000000 000 193 457,58 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по строи-
тельству и (или) реконструкции 
объектов инфраструктуры: Рекон-
струкция улично-дорожной сети 
для индустриального парка "Пре-
ображение", расположенного в 
производственной зоне на террито-
рии города Боровичи (за счет 
средств субсидии) 

2000072041 000 76 106,18 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

2000072041 400 76 106,18 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 2000072041 410 76 106,18 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по строи-
тельству и (или) реконструкции 
объектов инфраструктуры: Строи-
тельство локально-очистных со-
оружений и сети наружной ливне-
вой канализации для индустриаль-
ного парка "Преображение", распо-
ложенного в производственной 
зоне на территории города Борови-
чи Новгородской области (за счет 
средств субсидии) 

2000072042 000 61 915,17 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

2000072042 400 61 915,17 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 2000072042 410 61 915,17 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по строи-
тельству и (или) реконструкции 
объектов инфраструктуры: Наруж-
ные сети водоснабжения и водоот-
ведения к границам земельного 
участка по адресу: "Новгородская 
область. г.Боровичи, местечко Пе-
ревалка, Индустриальный парк 
"Преображение" (за счет средств 
субсидии) 

2000072043 000 25 225,20 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

2000072043 400 25 225,20 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 2000072043 410 25 225,20 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по строи-
тельству и (или) реконструкции 
объектов инфраструктуры: Газо-
провод среднего давления к объек-
ту "Индустриальный парк "Преоб-
ражение" местоположение: Новго-
родская область, г.Боровичи, в гра-
ницах кадастровых кварталов 

2000072044 000 28 231,70 0,00 0,00 



56 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

53:22:0010921; 53:22:0010915" (за 
счет средств субсидии) 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

2000072044 400 28 231,70 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 2000072044 410 28 231,70 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по строи-
тельству и (или) реконструкции 
объектов инфраструктуры: Рекон-
струкция улично-дорожной сети 
для индустриального парка "Пре-
ображение", расположенного в 
производственной зоне на террито-
рии города Боровичи за счет 
средств местного бюджета 

20000S2041 000 813,95 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

20000S2041 400 813,95 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 20000S2041 410 813,95 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по строи-
тельству и (или) реконструкции 
объектов инфраструктуры: Строи-
тельство локально-очистных со-
оружений и сети наружной ливне-
вой канализации для индустриаль-
ного парка "Преображение", распо-
ложенного в производственной 
зоне на территории города Борови-
чи Новгородской области за счет 
средств местного бюджета 

20000S2042 000 625,41 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

20000S2042 400 625,41 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 20000S2042 410 625,41 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по строи-
тельству и (или) реконструкции 
объектов инфраструктуры: Наруж-
ные сети водоснабжения и водоот-
ведения к границам земельного 
участка по адресу: "Новгородская 
область. г.Боровичи, местечко Пе-
ревалка, Индустриальный парк 
"Преображение" за счет средств 
местного бюджета 

20000S2043 000 254,80 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

20000S2043 400 254,80 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 20000S2043 410 254,80 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по строи-
тельству и (или) реконструкции 
объектов инфраструктуры: Газо-
провод среднего давления к объек-
ту "Индустриальный парк "Преоб-
ражение" местоположение: Новго-
родская область, г.Боровичи, в гра-
ницах кадастровых кварталов 
53:22:0010921; 53:22:0010915" за 
счет средств местного бюджета 

20000S2044 000 285,17 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

20000S2044 400 285,17 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 20000S2044 410 285,17 0,00 0,00 



57 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Муниципальная программа "По-
вышение безопасности дорожного 
движения в городе Боровичи" 

2100000000 000 5 460,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа "По-
вышение безопасности дорожного 
движения в городе Боровичи" 

2100000000 000 5 460,00 5 000,00 5 000,00 

Улучшение качества средств регу-
лирования дорожного движения 

2100023750 000 5 460,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2100023750 200 5 460,00 5 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

2100023750 240 5 460,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа "Со-
здание местной системы оповеще-
ния населения городского поселе-
ния город Боровичи" 

2200000000 000 544,55 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Со-
здание местной системы оповеще-
ния населения городского поселе-
ния город Боровичи" 

2200000000 000 544,55 0,00 0,00 

Проведение мероприятий по созда-
нию системы оповещения 

2200022210 000 544,55 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2200022210 200 544,55 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

2200022210 240 544,55 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Разви-
тие архитектуры и градостроитель-
ства в городе Боровичи" 

2300000000 000 1 000,00 2 000,00 1 000,00 

Подпрограмма "Организация раз-
работки и корректировки докумен-
тации территориального планиро-
вания и градостроительного зони-
рования города Боровичи" 

2310000000 000 900,00 1 900,00 900,00 

Подготовка и внесение изменений 
в генеральный план Боровичского 
городского поселения и Правила 
землепользования и застройки Бо-
ровичского городского поселения 

2310023460 000 500,00 1 000,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2310023460 200 500,00 1 000,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

2310023460 240 500,00 1 000,00 500,00 

Подготовка и утверждение доку-
ментации по планировке террито-
рии в городе Боровичи 

2310023480 000 400,00 900,00 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2310023480 200 400,00 900,00 400,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

2310023480 240 400,00 900,00 400,00 

Подпрограмма "Разработка и 
утверждение градостроительных 
планов земельных участков" 

2320000000 000 100,00 100,00 100,00 



58 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Разработка и утверждение градо-
строительных планов земельных 
участков как отдельного документа 

2320023470 000 100,00 100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2320023470 200 100,00 100,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

2320023470 240 100,00 100,00 100,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение первичных мер пожарной 
безопасности на территории города 
Боровичи" 

2400000000 000 2 000,00 590,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение первичных мер пожарной 
безопасности на территории города 
Боровичи" 

2400000000 000 2 000,00 590,00 0,00 

Обеспечение беспрепятственного 
проезда пожарной техники к месту 
пожара и источникам противопо-
жарного водоснабжения 

2400023570 000 121,30 200,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2400023570 200 121,30 200,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

2400023570 240 121,30 200,00 0,00 

Обеспечение надлежащего состоя-
ния источников противопожарного 
водоснабжения 

2400023590 000 1 878,70 300,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2400023590 200 1 878,70 300,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

2400023590 240 1 878,70 300,00 0,00 

Организация обучения населения 
мерам пожарной безопасности и 
пропаганда в области пожарной 
безопасности, содействию распро-
странению пожарно-технических 
знаний 

2400023600 000 0,00 90,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2400023600 200 0,00 90,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

2400023600 240 0,00 90,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение инженерной и транспорт-
ной инфраструктурой земельных 
участков, предоставляемых бес-
платно для индивидуального жи-
лищного строительства семьям, 
имеющим трех и более детей" 

2800000000 000 4 133,58 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение инженерной и транспорт-
ной инфраструктурой земельных 
участков, предоставляемых бес-
платно для индивидуального жи-
лищного строительства семьям, 

2800000000 000 4 133,58 0,00 0,00 



59 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

имеющим трех и более детей" 
Строительство систем водоснабже-
ния и водоотведения, электроснаб-
жения, газораспределительной и 
дорожной сети для обеспечения 
инфраструктурного обустройства 
земельных участков, предостав-
ленных для жилищного строитель-
ства семьям, имеющим трех и бо-
лее детей 

2800023810 000 4 133,58 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

2800023810 400 4 133,58 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 2800023810 410 4 133,58 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресур-
сами города Боровичи" 

2900000000 000 1 576,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресур-
сами города Боровичи" 

2900000000 000 1 576,00 0,00 0,00 

Обеспечение проведения техниче-
ской инвентаризации, изготовления 
технических планов, обследования 
и оценки рыночной стоимости 
имущества 

2900023660 000 197,32 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2900023660 200 197,32 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

2900023660 240 197,32 0,00 0,00 

Обеспечение эффективности си-
стемы информационного обеспече-
ния в сфере управления муници-
пальным имуществом и земельны-
ми участками 

2900023670 000 153,49 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2900023670 200 153,49 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

2900023670 240 153,49 0,00 0,00 

Организация выполнения кадаст-
ровых работ по земельным участ-
кам и работ по оценке рыночной 
стоимости земельных участков 

2900023680 000 200,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2900023680 200 200,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

2900023680 240 200,00 0,00 0,00 

Возмещение затрат по содержа-
нию, текущему ремонту объектов 
муниципального имущества, нахо-
дящихся в казне города Боровичи и 
свободных от прав третьих лиц 

2900023690 000 259,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2900023690 200 259,50 0,00 0,00 



60 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

2900023690 240 259,50 0,00 0,00 

Оплата коммунальных услуг по 
объектам учета казны, свободных 
от прав третьих лиц" 

2900023700 000 765,70 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

2900023700 200 765,70 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

2900023700 240 765,70 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Пере-
селение граждан, проживающих на 
территории городского поселения 
города Боровичи, из аварийного 
жилищного фонда в 2019-2025 
годах" 

3000000000 000 63 388,58 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Пере-
селение граждан, проживающих на 
территории городского поселения 
города Боровичи, из аварийного 
жилищного фонда в 2019-2025 
годах" 

3000000000 000 63 388,58 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

300F367483 000 61 486,92 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

300F367483 400 61 486,92 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 300F367483 410 61 486,92 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
областного бюджета 

300F367484 000 1 901,66 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

300F367484 400 1 901,66 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 300F367484 410 1 901,66 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение общественного порядка и 
противодействие преступности в 
городском поселении город Боро-
вичи" 

3400000000 000 208,32 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение общественного порядка и 
противодействие преступности в 
городском поселении город Боро-
вичи" 

3400000000 000 208,32 0,00 0,00 

Создание условий для участия об-
щественности в деятельности фор-
мирований правоохранительной 
направленности, народных дружин 

3400013410 000 208,32 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-

3400013410 100 208,32 0,00 0,00 



61 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

ния государственными внебюджет-
ными фондами 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

3400013410 110 208,32 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Благо-
устройство территории города Бо-
ровичи" 

3500000000 000 60 531,40 57 890,00 0,00 

Муниципальная программа "Благо-
устройство территории города Бо-
ровичи" 

3500000000 000 60 531,40 57 890,00 0,00 

Прочее благоустройство 3500013510 000 18 445,16 18 590,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

3500013510 200 18 163,86 18 290,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

3500013510 240 18 163,86 18 290,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 3500013510 800 281,30 300,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

3500013510 850 281,30 300,00 0,00 

Организация и содержание мест 
захоронения 

3500013520 000 500,00 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

3500013520 200 500,00 500,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

3500013520 240 500,00 500,00 0,00 

Уличное освещение 3500013530 000 36 776,72 36 100,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

3500013530 200 36 450,00 36 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

3500013530 240 36 450,00 36 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 3500013530 800 326,72 100,00 0,00 

Исполнение судебных актов 3500013530 830 226,72 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

3500013530 850 100,00 100,00 0,00 

Озеленение 3500013540 000 2 666,67 2 700,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

3500013540 200 2 666,67 2 700,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

3500013540 240 2 666,67 2 700,00 0,00 

Реализация проекта "Наш город 
нам дорог" 

3500013560 000 100,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

3500013560 200 8,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

3500013560 240 8,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

3500013560 300 92,00 0,00 0,00 

Премии и гранты 3500013560 350 92,00 0,00 0,00 



62 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Осуществление мероприятий, 
направленных на борьбу с борще-
виком Сосновского, за счет иных 
межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального района 

3500020820 000 42,84 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

3500020820 200 42,84 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

3500020820 240 42,84 0,00 0,00 

Реализация приоритетного проекта 
"Народный бюджет" за счет 
средств областного бюджета 

3500076100 000 1 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

3500076100 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

3500076100 240 1 000,00 0,00 0,00 

Реализация приоритетного проекта 
"Народный бюджет" за счет 
средств местного бюджета 

35000S6100 000 1 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

35000S6100 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

35000S6100 240 1 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " Фор-
мирование современной городской 
среды на территории города Боро-
вичи на 2018-2024 годы" 

3700000000 000 34 790,21 0,00 0,00 

Муниципальная программа " Фор-
мирование современной городской 
среды на территории города Боро-
вичи на 2018-2024 годы" 

3700000000 000 34 790,21 0,00 0,00 

Осуществление мероприятий, свя-
занных с реализацией проекта со-
здания комфортной городской сре-
ды "Концепция развития террито-
рии набережной Октябрьской Ре-
волюции", за счет средств местного 
бюджета 

370F213720 000 1 204,82 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

370F213720 600 1 204,82 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 

370F213720 610 1 204,82 0,00 0,00 

Реализация проектов создания 
комфортной городской среды в 
рамках проведения Всероссийского 
конкурса лучших проектов созда-
ния комфортной городской среды 

370F254240 000 10 000,07 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

370F254240 400 3 270,15 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 370F254240 410 3 270,15 0,00 0,00 



63 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

370F254240 600 6 729,92 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 

370F254240 610 6 729,92 0,00 0,00 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы, направленных 
на благоустройство дворовых тер-
риторий многоквартирных домов и 
на благоустройство общественных 
территорий 

370F255550 000 23 585,32 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

370F255550 200 13 554,25 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

370F255550 240 13 554,25 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 370F255550 800 10 031,07 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 

370F255550 810 10 031,07 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам горо-
да Боровичи 

9300000000 000 47 213,82 47 436,06 101 634,47 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным мероприяти-
ям 

9390000000 000 47 213,82 47 436,06 101 634,47 

Создание условий по осуществле-
нию организационно-технического 
обеспечения деятельности 

9390013350 000 14 970,52 14 671,36 15 194,95 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

9390013350 100 12 721,76 12 668,36 13 174,95 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

9390013350 110 12 721,76 12 668,36 13 174,95 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390013350 200 2 228,76 1 983,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9390013350 240 2 228,76 1 983,00 2 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 9390013350 800 20,00 20,00 20,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

9390013350 850 20,00 20,00 20,00 

Прочее благоустройство 9390013510 000 0,00 0,00 18 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390013510 200 0,00 0,00 17 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9390013510 240 0,00 0,00 17 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 9390013510 800 0,00 0,00 300,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

9390013510 850 0,00 0,00 300,00 



64 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Организация и содержание мест 
захоронения 

9390013520 000 0,00 0,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390013520 200 0,00 0,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9390013520 240 0,00 0,00 500,00 

Уличное освещение 9390013530 000 0,00 0,00 36 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390013530 200 0,00 0,00 36 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9390013530 240 0,00 0,00 36 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 9390013530 800 0,00 0,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

9390013530 850 0,00 0,00 100,00 

Озеленение 9390013540 000 0,00 0,00 2 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390013540 200 0,00 0,00 2 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9390013540 240 0,00 0,00 2 500,00 

Обеспечение деятельности учре-
ждений по хозяйственному обеспе-
чению 

9390021630 000 11 882,01 11 502,90 11 956,50 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

9390021630 100 4 784,55 4 931,00 4 963,60 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

9390021630 110 4 784,55 4 931,00 4 963,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390021630 200 7 070,46 6 543,90 6 965,90 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9390021630 240 7 070,46 6 543,90 6 965,90 

Иные бюджетные ассигнования 9390021630 800 27,00 28,00 27,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

9390021630 850 27,00 28,00 27,00 

Опубликование документации 
средствами массовой информации 
посредством печатного издания 

9390023140 000 60,00 60,00 60,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390023140 200 60,00 60,00 60,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9390023140 240 60,00 60,00 60,00 

Выплата гражданам, награжден-
ным знаком отличия "За заслуги 
перед городом Боровичи" 

9390023190 000 10,00 10,00 10,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-

9390023190 600 10,00 10,00 10,00 



65 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

ям 
Субсидии бюджетным учреждени-
ям 

9390023190 610 10,00 10,00 10,00 

Выплата гражданам,имеющим зва-
ние "Почетный гражданин города 
Боровичи" 

9390023200 000 180,00 200,00 200,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

9390023200 600 180,00 200,00 200,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 

9390023200 610 180,00 200,00 200,00 

Выплаты взносов региональному 
оператору в фонд капитального 
ремонта многоквартирных домов в 
части муниципальных помещений 
города Боровичи 

9390023880 000 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390023880 200 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9390023880 240 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

Обеспечение деятельности Совета 
депутатов 

9390023890 000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390023890 200 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9390023890 240 500,00 500,00 500,00 

Прочие мероприятия в сфере ком-
мунального хозяйства 

9390029030 000 1 226,70 687,00 687,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390029030 200 1 067,00 467,00 467,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9390029030 240 1 067,00 467,00 467,00 

Иные бюджетные ассигнования 9390029030 800 159,70 220,00 220,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

9390029030 850 159,70 220,00 220,00 

Осуществление организационно-
воспитательной работы с молоде-
жью 

9390029050 000 150,00 150,00 150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390029050 200 150,00 150,00 150,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9390029050 240 150,00 150,00 150,00 

Реализация функций в области 
физической культуры и спорта 

9390029060 000 200,00 200,00 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390029060 200 200,00 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9390029060 240 200,00 200,00 200,00 

Организация транспортного об-
служивания населения 

9390029100 000 90,22 90,22 90,22 



66 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390029100 200 90,22 90,22 90,22 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9390029100 240 90,22 90,22 90,22 

Обеспечение бытового обслужива-
ния жителей поселения 

9390029120 000 953,99 1 126,58 1 161,80 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

9390029120 100 660,99 680,58 707,80 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

9390029120 110 660,99 680,58 707,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390029120 200 293,00 446,00 454,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9390029120 240 293,00 446,00 454,00 

Взносы на капитальный ремонт на 
специальный счет в целях форми-
рования фонда капитального ре-
монта многоквартирных домов в 
части муниципальных помещений 
города Боровичи 

9390029160 000 510,00 510,00 510,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390029160 200 510,00 510,00 510,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9390029160 240 510,00 510,00 510,00 

Обеспечение выполнения операций 
по начислению и сбору платы за 
наем муниципального жилищного 
фонда 

9390029180 000 170,00 185,00 185,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390029180 200 170,00 185,00 185,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9390029180 240 170,00 185,00 185,00 

Обеспечение нуждающихся от-
дельных категорий граждан жилы-
ми помещениями 

9390029200 000 9 530,00 12 464,00 8 750,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

9390029200 400 1 926,00 12 464,00 8 750,00 

Бюджетные инвестиции 9390029200 410 1 926,00 12 464,00 8 750,00 

Иные бюджетные ассигнования 9390029200 800 7 604,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

9390029200 850 7 604,00 0,00 0,00 

Оказание услуг по помывке в об-
щих отделениях бань социальным 
категориям граждан, местом посто-
янной регистрации которых явля-
ется территория города Боровичи и 
Новгородской области 

9390029250 000 1 162,00 1 200,00 1 000,00 



67 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390029250 200 1 162,00 1 200,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9390029250 240 1 162,00 1 200,00 1 000,00 

Возмещение недополученных до-
ходов от предоставления отдель-
ным категориям граждан услуг 
бань по льготным тарифам 

9390029260 000 38,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 9390029260 800 38,00 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 

9390029260 810 38,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по опре-
делению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 

9390070650 000 1,00 1,00 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390070650 200 1,00 1,00 1,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9390070650 240 1,00 1,00 1,00 

Прочие мероприятия 9390099990 000 1 979,38 278,00 278,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

9390099990 200 1 022,06 278,00 278,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9390099990 240 1 022,06 278,00 278,00 

Иные бюджетные ассигнования 9390099990 800 957,32 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 9390099990 830 6,32 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

9390099990 850 951,00 0,00 0,00 

Расходы на передачу полномочий 
по внешнему муниципальному  
финансовому контролю 

9700000000 000 680,80 0,00 0,00 

Расходы на передачу полномочий 
по внешнему муниципальному  
финансовому контролю 

9700000000 000 680,80 0,00 0,00 

Расходы на передачу полномочий 
по внешнему муниципальному 
финансовому контролю (контроль-
но-счетная палата) 

9700081020 000 680,80 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 9700081020 500 680,80 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 9700081020 540 680,80 0,00 0,00 

Резервные средства 9800000000 000 500,00 4 814,84 9 464,73 

Резервные средства 9800000000 000 500,00 4 814,84 9 464,73 

Условно утвержденные расходы 9800029980 000 0,00 4 714,84 9 364,73 

Иные бюджетные ассигнования 9800029980 800 0,00 4 714,84 9 364,73 

Резервные средства 9800029980 870 0,00 4 714,84 9 364,73 

Резервные фонды 9800029990 000 500,00 100,00 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 9800029990 800 500,00 100,00 100,00 



68 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Резервные средства 9800029990 870 500,00 100,00 100,00 

Расходы на обслуживание муници-
пального долга 

9900000000 000 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы на обслуживание муници-
пального долга 

9900000000 000 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обслуживание муниципального 
долга 

9900000090 000 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

9900000090 700 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обслуживание муниципального 
долга 

9900000090 730 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Всего расходов: 566 547,54 197 237,20 198 399,90 

_____________________» 

 

«Приложение № 8 

к решению Совета депутатов 
города Боровичи от 25.12.2020 № 25 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований  
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
тыс.руб. 

Внутренние заимствования  
(привлечение/погашение) 

2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 

Всего заимствований 9 300,00 3 309,00 -500,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 

- - - 

привлечение - - - 

погашение - - - 

Кредиты, полученные поселением от кре-
дитных организаций 

9 300,00 3 309,00 -500,00 

привлечение 55 300,00 58 609,00 58 109,00 

погашение 46 000,00 -55 300,00 -58 609,00 

 

2. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - 

«Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского по-

селения город Боровичи. 
 
 
 
Глава города Боровичи                     О.А. Стрыгин 
 


